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NOVÁ OČNÍ AMBULANCE

• komplexní oční vyšetření,

• preventivní vyšetření,

• vyšetření na řidičský průkaz

• vyšetření pro zaměstnavatele,

• předpis brýlí, návrh jiných možných řešení 
refrakční vady,

• diagnostika, léčba a dispenzarizace pacientů 
se zeleným zákalem

www.ocnihustopece.czHybešova 1417/5, 693 01 Hustopeče

PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTY
+420 702 260 646
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ilustrativní fotogra� e
Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu
Škoda Octavia Fresh: 1,0–7,4 l/100km, 21,0–168,5 g/km

Škoda 
Octavia Fresh
Jedinečná nabídka se vším všudy

se zvýhodněním až
113 700 Kč

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Využijte časově omezenou nabídku na model Škoda Octavia Fresh
se širokou paletou motorizací i pohonem 4x4. K vozu automaticky 
získáte prodlouženou záruku, předplacený servis a cenové zvýhodnění 
až 113 700 Kč při � nancování se Škoda Financial Services. Počítat 
můžete i s bohatou výbavou, jako jsou například parkovací kamera 
a senzory, vyhřívání předních sedadel a volantu, mlhové světlomety, 
bezklíčové odemykání KESSY, Top LED zadní svítilny a 17“ litá kola. 
Počet vozů je omezen, a proto nás včas navštivte osobně, nebo nás 
kontaktujte telefonicky či online. 

Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Octavia liftback 1,0 TSI Fresh 81 kW v ceně 649 900 Kč, 
při � nancování CHYTŘE se Škoda Financial Services v  ceně 649 900 Kč, splátka předem 
194 970 Kč (30 %), výše úvěru 454 930 Kč, poplatky za uzavření a  vedení smlouvy 0 Kč, 
celkové platby za úvěr 540 668 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 597 308 Kč, RPSN 
vč. pojištění 10,178 %, délka úvěru 48 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 259 960 Kč, 
měsíční splátka úvěru 5 848 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 7 028 Kč, úroková 
sazba p. a. 5,90 %. Součástí � nanční služby je pojištění od Generali České pojišťovny, které 
je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance pojistného“, tzn. že se cena pojištění bude 
vždy k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb pojistného. Zahrnuté pojištění obsahuje 
havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) s uznáním bonusů za bezeškodní průběh 
dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla (limit plnění 15 000 Kč). Další parametry jsou: 
věk klienta max. 50 let a běžné použití vozu. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu 
§ 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností 
ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.

AGROTEC a. s.
Brněnská 74
693 01  Hustopeče
Tel.: 519 402 111
www.agrotecauto.cz



DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
25. 05. 2024 • 9:00–13:00 hod.

Bike Show Vaška Koláře • Taneční skupiny MOVE AROUND a Danceversity • Divadlo ÚDiF
• Live cooking – ochutnávka hmyzu • STAR WARS nafukovací atrakce • Autogramiáda rally 

týmů • Rally simulátor a soutěže pro ženy • Malování na nový model vozu KODIAQ
• Oblíbené svezení v naší technice • Občerstvení •  Zmrzka zdarma
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generationgenerationgenerationgeneration

602 446 077
info@premyslinvest.cz
www.premyslinvest.cz

Bydlete ekologicky a úsporně ve Starovicích.
v srdci jižní Moravy, jen kousek od Brna. 

Prodej bez provize RK přímo od developera.
Cena od 14,5 mil. Kč.

KONTAKT

PŘEMYSL VESELÝ invest 

developer 
investice 

reality

CHYTRÁ ŘÍDÍCÍ JEDNOTKA

TEPELNÉ ČERPADLO

BIOKLIMATICKÁ PERGOLA

KLIMATIZACE

FVE ( 3,6 kWp - 7,2 kWp ) 

TERASA 40 m2

PASIVNÍ DOMY ( PENB A ) 

GARÁŽ + 2 STÁNÍ PŘED RD

VENKOVNÍ ŽALUZIE

SPÍŽ, 2 x KOUPELNA, 2 x WC

RETENČNÍ NÁDRŽ – 5 m3

SMART GRID

POZEMEK 608 m2 až 931 m2
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Vážení spoluobčané,
skončil duben, o kterém se bude dlouho mluvit. Nad míru naplnil 
rčení o aprílovém počasí. Zažili jsme téměř letní teploty, ty vystřídalo 
prudké ochlazení s přízemními mrazíky, které zničily značnou část 
vinohradů. Z oblohy kromě deště padaly krupky nebo i slabě sněžilo. 
S obavami jsme chodili kolem ovocných stromů, kvetoucích jahod 
nebo rozrůstajících se brambor. Řekla bych, že loňský duben byl 
mimořádně aprílový, ale ten letošní byl extrémně aprílový. Inu, počasí 
dovede potěšit i potrápit. 

Co nového ve městě? Připomněli jsme si 79. výročí osvobození 
Hustopečí a ukončení 2. světové války. Na pozadí probíhající války 
na Ukrajině či konfliktu mezi Izraelem a Palestinou jsme na hřbitově 
Rudé armády minutou ticha uctili památku nejen obětí 2. světové války, ale i všech dalších obětí, které 
ve 21. století umírají pro nesmyslné ideály.

V dubnu jsme předali firmě HaSt staveniště, aby mohla zahájit rekonstrukci chodníků na Brněnské 
ulici. Bude probíhat s postupnou uzavírkou chodníků ve čtyřech etapách. Tato dlouho očekávaná 
rekonstrukce je z části kryta dotací a měla by být dokončena do konce června. Pokračuje rekonstrukce 
letního koupaliště, která se značně komplikuje a je ohrožena letošní letní sezóna, nebo alespoň její 
část. Každoročně jsou po celé republice pořádány akce ke Dni Země. Tradiční pořadatel v Hustopečích 
je Pavučina, kde probíhá nejen odpoledne pro děti, ale současně organizují úklid města a jeho okolí. Ne 
jinak tomu bylo letos. Dík všem pořadatelům a speciálně žákům a učitelům ZŠ Komenského, kteří pro 
děti připravili vzdělávací a zábavná stanoviště. Speciální poděkování patří skautským organizátorům 
víkendového jamboree, kterého se zúčastnilo na 300 vyznavačů skautingu.

Zastupitelstvo schválilo koupi nemovitosti v ul. Javorová, kterou bychom rádi přebudovali na 
předškolní zařízení pro malé děti a umístili zde tzv. dětské skupiny. Doplnili bychom tím nedostatečnou 
kapacitu školek a čím dál větší poptávku po umístění dětí mladších tří let. Ještě v tomto roce chceme 
požádat o dotaci a realizace by proběhla do jara roku 2026. 

V poslední fázi přípravy je první velká vinařská akce roku – soutěžní přehlídka vín O Hustopečskou 
pečeť, která je letos podruhé spojená s Májovou výstavou vín zdejšího Svazu zahrádkářů. Jsem ráda, 
že se loňský nápad spojit obě akce v jednu povedl a jak město Hustopeče, tak ČZS hodlají ve společné 
spolupráci pokračovat.

Vážení spoluobčané,
věřím, že se brzy počasí ustálí, sluníčko nás bude hřát a lákat na zahrádky, do přírody, na hřiště nebo jen 
tak k posezení s přáteli. Příležitostí se určitě najde více. Tak si je užijte. Osobně bych vás ráda pozvala 
na několik netradičních akcí. Druhý květnový víkend uvítáme legendy Závodu Míru a českého sportu. 
Víte, že 10. května uplyne 61 let, co z Hustopečí startovala časovka družstev s cílem v Bratislavě? A právě 
v tento den by měla proběhnout beseda pro žáky i pro veřejnost. S předstihem Vás také upozorňuji 
na připomínku 100 let od poslední návštěvy prezidenta T. G. Masaryka v Hustopečích. Na středu  
19. června chystáme několikahodinový program na Dukelském náměstí, na hřbitově a také v budově 
dnešní Střední školy polytechnické na náměstí T. G. Masaryka, kterou prezident navštěvoval. O všech 
akcích budete včas a podrobně informováni. 

Hana Potměšilová, 
starostka

Širší nabídku vinařských publikací najdete v zadní části časopisu Vinařský obzor, nebo na výše uvedených internetových stránkách.
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Z MĚSTA
Nový zhotovitel chodníků v Brněnské ulici. Jednali radní
 10. 4. V úterý 9. dubna jednali radní. 

Dlouho očekávaná novela stavební záko-
na, jejíž nejzásadnější změny začnou platit od  
1. července 2024, klade vyšší nároky i na výpo-
četní techniku. Radní schválili kupní smlouvu 
na nové notebooky, monitory, dokovací stani-
ce a další příslušenství. „Náklady, které činí 
232 tisíc korun bez DPH, nepůjdou z městské, 
ale státní kasy. Rovněž výběrové řízení na doda-
vatele zrealizoval stát prostřednictvím Minis-
terstva financí,“ doplnil místostarosta Bořivoj 
Švásta.

Radní potvrdili uzavírku chodníku na 
Dukelském náměstí před domem číslo 1/1. „Na 
památkově chráněném domě (budova bývalé 
radnice, která s tou současnou těsně sousedí) 
budou pracovníci od konce dubna a během 
května opravovat střechu, vysvětlil důvod 
uzavírky Švásta.

Radní schválili změnu dodavatele staveb-
ních prací u zakázky týkající se bezbariérových 
chodníků v ulici Brněnská. Nově ji získala 
místní firma HaSt, s.r.o. „Stavebníci z vítězné 
firmy, Stavby silnic s.r.o., měli začít s pracemi již 
začátkem dubna, ale protože firma nereagovala 
ani na jednu ze dvou oficiálních výzev, byla ze 
soutěže vyřazena. Vybrali jsem tedy v pořadí 
druhou nejvýhodnější nabídku, kterou poda-
la firma HaSt, cenový rozdíl je minimální, cca 
55 tisíc korun,“ vysvětlil Švásta. Do výběrového 
řízení se přihlásilo celkem 10 zájemců a soutěž 
srazila projekční cenu, která činila 2,7 milionů 
korun, o téměř 800 tisíc. 

Další bezbariérový chodník je naplánovaný 
v ulici Bratislavská. Týká se úseku od přechodu 
u Mandlárny až k vjezdu do firmy Moss logis-
tics, s.r.o. Vedení města nyní zadalo aktualizaci 
projektové dokumentace. „Tu máme již hoto-
vou, ale zejména kvůli změnám ve vlastnictví 

pozemků je potřeba ji obnovit. S finální projek-
tovou dokumentací budeme žádat o dotaci 
Státní fond dopravní infrastruktury v rámci 
bezbariérovosti,“ doplnil Švásta.

Radní zadali aktualizaci a doplnění projek-
tové dokumentace na rekonstrukci kuchyně 
v ZŠ Komenského. „V plánu je modernizace 
gastro zařízení včetně možnosti vařit bezlep-
ková jídla, posílení elektrické energie, vybudo-
vání nové vzduchotechniky, vyčlenění prostoru 
pro výdej obědů externím strávníkům a další 
opravy v souladu s doporučením zaměstnan-
ců hygienické správy. Rovněž bude navýšena 
kapacita školní kuchyně,“ uvedl místostarosta 
Josef Horák. Rekonstrukce, kterou o rok oddálila 
nutnost vybudování nové přípojky elektrické 
energie, začne v roce 2025 a vyčleněno je na ni 
z rozpočtu města 60 milionů korun.

-hrad-

Nevstupujte do mandloňových sadů, probíhá jejich obnova
 3. 4.  Prosíme všechny místní i přespolní, 
aby v následujících týdnech nevstupovali do 
mandloňových sadů. Mezi mandloně vyjeli 
pracovníci městských služeb, aby prokypřili 

půdu a připravili ji na pozdější výsadbu travin. 
Po náletu turistů během kvetení je třeba 
nechat půdu opět dýchat. Mandloně již nekve-
tou. Děkujeme za pochopení. 

Z Hustopečí do Brna jednodušeji
Již v nejbližších měsících budou vlakové 
zastávky v celém Jihomoravském kraji vybave-
ny novými chytrými validátory. Umožní nejen 
označení papírové jízdenky z předprodeje ale 
i koupi elektronické jízdenky. Za ni se bude 
platit bankovní kartou. Podobně jako v Brně, 
cestující po koupi neobdrží papírovou jízdenku. 
Při kontrole se prokáže kartou, kterou za jízden-
ku zaplatil. Validátor přitom umožní 3 režimy 
prodeje jízdenky – buď výběrem z nejčastějších 
stanic hned z úvodní obrazovky nebo manu-
álním výběrem druhu jízdenky podobně jako 
ve validátorech v brněnské městské dopravě. 
Třetí možnost je naprostou novinkou – validá-
tor bude obsahovat vyhledávač spojení. Pokud 
cestující pojede někam dále v rámci IDS JMK, 
najde mu validátor sám správnou jízdenku. 
V chytrém validátoru bude možné najít i aktu-
ální odjezdy z dané zastávky, aktuální doprav-
ní události, a dokonce bude možné se podívat 
i na mapu s aktuálními polohami všech vozi-

del a zjistit tak, kde se vlak či autobus zrovna 
nachází. 

Vlakové validátory mohou využívat i děti 
a další osoby bez bankovních karet. Jihomorav-
ský kraj totiž zavedl Dopravní peněženku. Jde 
o kartu, klíčenku nebo samolepku, na kterou 
se dá přes eshop.idsjmk.cz nebo osobně na 
kontaktních centrech IDS JMK nahrát menší 
suma peněz a je s ní možné ve vlakových vali-
dátorech zaplatit za jízdenku. Při kontrole se 
pak předloží zase tento nosič. Není tedy třeba 
mít bankovní kartu. Když peněženku ztratíte, 
koupíte za 30 Kč další a aktuální zůstatek v době 
nahlášení ztráty se na ni převede. Jenom pozor: 
Dopravní peněženkou není možné platit ve 
vozidlech městské dopravy v Brně.  

Starší občané se na nás občas obrací s dota-

zem, jak budou cestovat. Chceme Vás uklidnit. 
Papírové jízdenky budou existovat a platit dál. 
Doporučujeme zejména univerzální jízdenku. 
Pokud tedy nechcete používat jednorázové 
jízdenky elektronické, nic se pro Vás nezmění. 

Pokud potřebujete s novinkami poradit 
nebo třeba koupit elektronickou předplatní 
jízdenku, doporučujeme zajít na Kontaktní 
centra IDS JMK provozovaná KORDIS JMK. 
Jedno je v Hustopečích na vlakovém nádraží. 
Využít můžete i brněnské na Hlavním nádra-
ží v podchodu pod hlavní halou. V brzké době 
začnou prodávat i papírové jednorázové jízden-
ky. 

Květoslav Havlík, KORDIS JMK
Koordinátor Integrovaného dopravního

 systému Jihomoravského kraje

Zastupitelé řešili novou nemovitost i dotace na sociální služby
 12. 4. Zastupitelé jednali ve čtvrtek 11. dubna. 

Zastupitelé schválili rozdělení dotací pro 
poskytovatele sociálních služeb působící 
v ORP Hustopeče. Podpořeno bylo celkem 
11 registrovaných subjektů, mezi které se 
zařadily Diakonie ČCE – středisko Betlém, 
Domovinka Němčičky, Dotyk II., Sdružení Filia, 
Girasole, Oblastní charita Břeclav, Práh jižní 
Morava, Oblastní charita Rajhrad, Ratolest 
Brno a Spondea. Na spolufinancování se podílí 
všechny obce z našeho mikroregionu a rozdě-
lování peněz se řídí metodikou pro financování 
sociálních služeb JMK.

Do majetku města přibude další nemovitost, 
jedná se o stavbu č.p. 824 a související pozem-
ky p.č. 2320/9, 2370, 2320/13 a 2320/14 v Javo-
rové ulici. Kupní cena činí 10 milionů korun. 
Záměrem města je výstavba nové budovy, ve 
které bude zázemí pro dětské skupinky. Na 
nákup objektu, realizaci stavby i samotný 
provoz plánuje vedení města čerpat dotace 
z Ministerstva práce a sociálních věcí a z dotač-
ních programů podporujících zaměstnanost.

Obecně závaznou vyhlášku o nočním klidu 
budou zastupitelé pravidelně aktualizovat 
jednou ročně. Projednají ji vždy na prosinco-
vém zasedání. V té době již bude připravený 
plán akcí na následující rok a vyhláška tak bude 

konkrétněji reflektovat jednotlivé kulturní 
a společenské události. 

Zastupitelé dali zelenou dalším pracím na 
projektové dokumentaci týkající se výstavby 
nové čističky odpadních vod. Aktuálně jsou 
připravené podklady pro územní a stavební 
řízení a nyní začnou projektanti chystat reali-
zační dokumentaci. Na základě té je možné 
prostřednictvím Vodovodů a kanalizace Břeclav, 
a.s. požádat o dotace z Ministerstva zeměděl-
ství, Ministerstva životního prostředí, případně 
také z Jihomoravského kraje. Předpokládané 
výdaje činí až 150 milionů korun a bez vícezdro-
jového financování nebude akce realizována.

-hrad-

O čem jednali radní? O zeleni i potřebných opravách
 24. 4. Schůze radních se uskutečnila v úterý 
23. dubna. 

Radní schválili podání žádosti o poskyt-
nutí dotace z Operačního programu Životní 
prostřední na projekt Přírodě blízká opatře-
ní Hustopeče. „Máme vytipované čtyři lokality 
v okolí Hustopečí, dohromady zhruba 7 hekta-
rů, na kterých plánujeme vysadit stromy, keře, 
založit trávníky i vodní prvky. Cílem záměru je 
chránit přírodu,“ avizoval místostarosta Bořivoj 
Švásta. Celkové náklady jsou vyčísleny na cca 
25 milionů korun, v případě úspěchu žádosti, 
což je podmínka pro realizaci, by dotace pokryla 
75 % této částky. Výsadbu je možné rozdělit do 
několika etap, první by mohla odstartovat již 

letos na podzim. 

Jihomoravský kraj přispěl na výsadbu 
třešňového stromořadí i péči o zeleň ve městě. 

„Třešňová alej mezi Hustopečemi a Starovicemi 
je již vysázená, peníze na péči použijeme na 
údržbu zeleně včetně prořezů starých stromů,“ 
informoval Švásta.

Opravu části střechy, fasády i výměnu 
některých oken ve společenském domě zaplatí 
městský rozpočet. Radní vyhlásili výzvu k podá-
ní nabídek na stavební práce. „V dubnu jsme 
se dozvěděli, že náš dotační projekt v oblasti 
kultury se spolkem Pjekné mjestečko ze sloven-
ské obce Kúty, který zahrnoval například i vybu-

dování nových sociálek pro venkovní amfiteátr 
a opravu dvorního traktu budovy společenské-
ho domu, poskytovatel dotace nepodpořil. 
Vyčlenili jsme z celého záměru nejdůležitější 
části za cca 4 miliony korun, které zrealizujeme 
z rozpočtu města. 

Pod společenským domem se nyní dokon-
čuje venkovní amfiteátr a opravy střechy, fasá-
dy a výměna starých oken jsou velmi žádoucí. 
Toalety jsou již hotové,“ informovala starostka 
Hana Potměšilová. Stavebníci by měli nastoupit 
15. května.

Radní objednali projekční práce na změnu 
užívání části budovy penzionu pro seniory 
v Žižkově ulici. „Nově zde vznikne prostor pro 
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Dobrovolníci pomohli na Sbírce potravin
 16. 4. Největší charitativní sbírka v Česku, 
Sbírka potravin, je dobře známá i v Husto-
pečích, kde se rozjela před čtyřmi lety. Od té 

doby vždy na jaře a na podzim mohou lidé 
trvanlivými potravinami a drogerií podpořit 
místní Potravinovou pomoc pod věží kostela 
sv. Václava, která pomáhá lidem v nouzi přímo 
na Hustopečsku. 

V letošním jarním kole sbírka opět probíha-
la souběžně v supermarketu Kaufland i přímo 
pod věží kostela a celkově dárci přinesli téměř 
1 137 kilogramů potravin a 70 kilogramů droge-
rie. „To číslo je velké, ale my už teď víme, že nám 
to do dalšího kola stačit nebude a budeme 
muset opět požádat o pomoc Potravinovou 
banku Brno. Naši pomoc využívají jednak senio-
ři, o které se nemá kdo postarat, hendikepova-
ní, maminky samoživitelky, částečně i lidé bez 
domova. Dostávají se k nám především přes 
sociální odbor a nutno říct, že se stále častěji 
setkáváme s celými rodinami v nouzi, dříve to 
byli spíše jednotlivci,“ vysvětluje dobrovolnice 
Michaela Straková. 

Stejně, jako lidé se stále větší důvěrou do 
sbírky přispívají, roste i zájem dobrovolníků, 
kteří nabízí i své ruce. Potřebné jsou nejen při 

samotné sbírce, ale i v průběhu celého roku, 
kdy jsou potraviny tříděny a přerozdělovány 
těm, kteří je potřebují. „Máme radost, že je 
nás na sbírku dvakrát více, než v listopadu, 
což je skvělé, protože si můžeme lépe rozdělit 
práci a není to tak náročné. Pomáhají senioři, 
studenti i maminky. Dárci se k nám vrací, už 
nás znají, a myslím, že si stále více uvědomu-
jí, že to nejsme my, kdo potřebuje pomoc, že 
jsme pouze dobrovolníci, kteří ve svém volném 
čase a zcela zdarma pomáhají těm, kteří si sami 
pomoci nedokážou,“ chválila si přístup veřej-
nosti Straková.

-nov-

Děkujeme všem, kteří do sbírky přispěli 
ať už darem nebo svou pomocí. Díky patří 
i dobrovolníkům, kteří se do jarní sbírky 
zapojili a pomohli nám.Fo
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pediatrickou ambulanci. Pro její potřeby je 
nutné provést úpravy. Rekolaudace by měla být 
hotová do konce roku,“ avizoval místostarosta 
Josef Horák. Zázemí pečovatelské služby, které 
zde nyní sídlí, je v plánu přesunout do budovy 

v ulici Kpt. Jaroše, číslo 880/24, kterou město 
koupilo v loňském roce.

Vedení města zamezilo vyvěšování reklam-
ních bannerů na zábradlí v křižovatce Brati-

slavská – Dukelské náměstí, a to s ohledem na 
bezpečí chodců i řidičů a v souladu s platnými 
právními předpisy.

-hrad-
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Pracovníci TIC z celého kraje se sešli v Hustopečích
 24. 4. Pracovníci turistických informačních 
center z celého Jihomoravského kraje se sjeli 
v úterý 23. dubna do Hustopečí. Sdíleli své zkuše-
nosti, úspěšné postupy a ověřené strategie.  

Důležitou součástí byly také informace 
o dotacích, kterými Jihomoravský kraj turistic-
ká centra pravidelně podporuje. „Od počátku 
existence Jihomoravského kraje existují i dotač-
ní programy pro infocentra, protože jsme si 
vědomi jejich důležitosti pro rozvoj jednotli-
vých regionů. S tím samozřejmě souvisí to, že 
je potřeba se scházet, propojovat se a říct si, na 
co by se program mohl zaměřit, co je aktuálně 
potřeba řešit a podobně,“ zdůrazňuje Ivana 
Lukášková, vedoucí oddělení cestovního ruchu 
KrÚ JMK.

Odpolední program se nesl 
v uvolněném duchu, kdy spolu 
pracovníci TIC během prohlídky zajímavých 
míst v Hustopečích diskutovali a předávali si 
své zkušenosti. Jaká byla nejčastější témata? 

„Hodně diskutujeme o novinkách, se kterými 
jednotlivá centra přichází, sledujeme vývoj 
sociálních sítí, overturismus, což je problém, 
který Hustopeče řeší velice intenzivně v době 
kvetoucích mandloní, nebo naopak, jak nalákat 
do měst turisty mimo hlavní sezonu,“ shrnula 
Martina Radkovičová z hustopečského TICka.

-hrad-

Jarní práce a investice po městě
 4. 4. S prvními teplými dny se začínají opět 
pomalu rozjíždět práce ve městě. U městského 
hřbitova pracovníci městských služeb demon-
tovali starý plot. „Oplocení jsme strhli proto, 
že se přes něj poměrně snadno dokázala 
dostat divoká zvěř a množily se nám stížnosti 
na zničenou zeleň. Oslovili jsme plotové cent-
rum z Rajhradu, které nám navrhla bytelný 
panelový plot vysoký 180 cm i s 30 centimetry 
podhrabové desky. Ten bude nejen dostateč-
ně vysoký, aby se přes něj zvěř nedostala, ale 
zároveň jej budeme moci poměrně jednoduše 
posunout v momentě, kdy získáme pozemky na 
rozšíření hřbitova, což by mělo být ještě letos. 
Firma bude mít do tří týdnů hotovo,“ předsta-
vil projekt místostarosta Bořivoj Švásta. Cena 

plotu je necelých 190 000 Kč. 
Po zimě přišla řada i na opravy dětských hřišť. 

Obnovují se nátěry, čistí písek a Na Sídlišti bude 
dokonce postaveno hřiště zbrusu nové. „Protože 
oprava tohoto hřiště by byla nákladnější než 
nové prvky. Půdorys zůstane stejný, bude tu 
nové oplocení, dvě stínící plachty a hlavně tedy 
nové prvky, nové pískoviště, zemní trampolína 
a další. Myslím, že se to dětem bude líbit, firma 
Hřiště.cz nám navrhla opravdu kreativní koutek, 
který využijí především nejmenší děti. Během 
května budeme demontovat stávající hřiště 
a v červnu se začne s budováním nového, jehož 
cena je 1,5 milionu korun,“ těší se místostarosta.

Vedení města se již delší dobu věnuje 
i pozemkům v okolí, které potřebují zvláštní 

péči. Po dohodě s agenturou Ochrany životního 
prostředí bude některé z nich obhospodařovat 
místní Miroslav Vodák. „Nachází se tam některé 
ohrožené rostliny a živočichové. Nyní se bavíme 
o pozemcích o rozloze asi 1,7 hektaru, který by se 
měl spásat ovcemi, kozami a oslíky. Na dalším 
asi 0,7 hektaru se musí likvidovat invazivní 
rostliny a vyřezávat náletové dřeviny. Dalšího 
0,5 hektaru je potřeba pravidelně síct, to všech-
no zvládne právě Mirek Vodák a my jsme za to 
rádi. Náklady pro město budou nulové, protože 
tyto práce si hlídá a hradí stát prostřednictvím 
Agentury ochrany životního prostředí.“

-nov-

V Hustopečích žili Keltové, zjistili archeologové
 11. 4. Přípravy lokality za ulicí Generála 
Peřiny na novou zástavbu jsou v plném proudu 
a nenaruší je ani čerstvý archeologický nález 

pod budoucí vozovkou, který učinili pracovníci 
Ústavu archeologické památkové péče Brno. 

Pro město je to velmi důležitý objev, který 
dokazuje, že na našem území žili etničtí Keltové. 

„Našly se tu pozůstatky vesnice z doby laténské 
a halštatské, což je doba okolo 600 let před 
naším letopočtem. Jednotlivá stavení jsou 
vyhloubená částečně v zemi a uvnitř bylo množ-
ství dalších předmětů denní potřeby,“ vysvětluje 
vedoucí výzkumu Richard Bíško. 

Nalezené artefakty v podobě kostí, keramic-
kých střepů a bronzových přívěsků či dokonce 
knoflíků budou odvezeny do laboratoří Regio-
nálního muzea v Mikulově, kde budou podrobe-
ny analýzám a následně uloženy do depozitářů. 
Přestože se jedná o nález významný, budoucí 
zástavbu nijak neomezí. „Zatím jsme zkouma-
li část pod budoucí vozovkou, kde probíhaly 
zemní práce. Tím naše práce prozatím končí. 
V momentě, kdy se začne budovat další zástav-
ba, tak se sem opět vrátíme a budeme hledat 
dál. Nicméně už teď víme, že na tomto místě 
tekl potok, kolem kterého se právě podobná 
osídlení budovala, takže je možné, že podob-
ných nálezů tu ještě bude více,“ vysvětluje Bíško 
a poukazuje i na spojitost s dalším nalezištěm 

v místě současného nájezdu na dálnici, kde bylo 
před 20 lety objeveno pohřebiště právě z doby 
laténské.

Podle Městského muzea a galerie Hustope-
če se na nově objeveném nalezišti může jednat 
o vesnici, která je spojena i s výzkumem keltské-
ho osídlení, který již proběhl v trati „Šibenky“, 
kde leželo celkem 54 hrobů, a to jak 44 kostro-
vých, tak i 14 žárových, z doby asi 310 až 180  
př. n. l. Kromě toho se našlo i šest míst s uhlíky 
a zlomky nádob se spálenými kostmi, želez-
nými, bronzovými i skleněnými předměty. Do 
společného hrobu byli pohřbeni muž s bojov-
nickou výbavou a žena se šperky. Dochovanou 
výbavu muže tvoří železný meč s řetězovým 
závěsem, kopí, štítová puklice, zvířecí kost 
a spona na pravém rameni. Výbava ženy se 
sestává z železného náramku, pěti bronzových 
spon a menší nádobky. Pohřebiště je dokladem 
pobytu menší komunity, pravděpodobně rodiny, 
která po několik generací kultivovala krajinu 
u dnešních Hustopečí. Po odchodu Keltů přichá-
zejí na jižní Moravu germánské svébské kmeny 
zvané Markomani a Kvádové. 

-nov-Pro město je to velmi důležitý objev, který dokazuje, 
že na našem území žili etničtí Keltové.
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Slavnosti mandloní ukončené vichrem vrátily část vstupného 
 19. 4. Letošní ročník Slavností mandloní 
a vína ukončily silné poryvy větru. S ohledem 
na bezpečnost návštěvníků i vystupujících 
plánované koncerty neodehrály kapela Docu-
ku a Aneta Langerová. Vedení města následně 
rozhodlo o možnosti vrácení vstupného těm 
návštěvníkům, kteří o to požádají. „Jednalo 
se ve finále o zhruba 400 lidí, to znamená 
cca 6,5 % z celkově prodaných lístků,“ uvedla 

vedoucí Marketingu a kultury města Husto-
peče Jana Hrádková.

Organizátoři pořádali již 13. ročník oblíbe-
ného food festivalu. Po dlouhých přípravách 
ten letošní nedopadl kvůli počasí podle jejich 
představ a očekávání. „Myslím si, že nabídnout 
návštěvníků vratku vstupného byl krok správ-
ným směrem. Řada z nich byla, stejně jako my, 
hodně zklamaná. Každopádně ale velmi děku-

ji lidem, kteří projevili porozumění a empatii, 
jsme jim opravdu vděční,“ dodala Hrádková.

Slavnosti mandloní a vína mají už své pevné 
místo i v kalendáři akcí na příští rok. Svoje pomy-
slné brány otevřenou o víkendu 21.–23. března. 

„Věřím, že na nás lidé nezanevřeli a projeví nám 
důvěru i v roce 2025. Pokusíme se objednat lepší 
počasí,“ dodala s úsměvem Hrádková.

Zdroj: www.slavnosti-mandloni.cz

Město Hustopeče rozšiřuje způsob placení parkování
Parkovné v Hustopečích zaplatíte od května 
tohoto roku, mimo stávající způsob platby 
mincemi či pomocí platebního terminálu na 
parkovacím automatu, nově také jednoduše 
i pomocí QR kódu, aniž byste si museli sta-
hovat nějakou aplikaci. Virtuální Parkovací 
Automat (VPA) Vám nabídne nový, pohodl-
nější, jednodušší a moderní systém placení, 
ke kterému bude nutný pouze mobilní tele-
fon, tablet či počítač s připojením k internetu. 
Funguje na bázi webové aplikace bez nutnosti 
instalace.

Můžete platit nebo prodloužit dobu parko-
vání odkudkoliv a kdykoliv, například z kavárny, 
návštěvy nebo čekárny u lékaře. Můžete zaplatit 
parkovací poplatek komukoliv, třeba rodinným 
příslušníkům nebo přátelům na návštěvě. 

Použití je jednoduché. Načtete svým mobi-
lem (tabletem) QR kód zóny placeného stání, 
zadáte přímý odkaz či najdete zónu na mapy.cz. 
Můžete také využít identifikaci lokality geolo-
kačními službami (GPS) a potvrzením správné 
lokality (město, zóna, atd.)

Poté se vám v aplikaci VPA zobrazí informace 
o dané zóně placeného stání (cena parkovného 

a maximální možná doba parkování), následně 
zvolíte preferovanou dobu parkování z roleto-
vého menu. Pokud využíváte k identifikaci zóny 
geolokační služby, zkontrolujte, zda jste skuteč-
ně na správném místě.

Pokud zadáváte data do aplikace VPA poprvé, 
pak budete vyzváni k zadání registrační značky 
vozidla a e-mailu. Samozřejmě můžete zadat 
více registračních značek vozidel, které lze 
v nastavení aplikace VPA kdykoliv v budoucnu 
změnit. Při opakované relaci již zadanou značku 
vyberete z menu. A poté už stačí uhradit parkov-
né prostřednictvím tlačítka „Zaplatit“. 

Parkovné se považuje za uhrazené až po 
odeslání dokladu za parkovné na e-mail uživa-
tele, ve kterém je uvedena doba parkování, zóna 
placeného stání a registrační značka vozidla. 
Bez dokladu není možné využívat zóny place-
ného stání.

Potvrzení o platbě za Vaše vozidlo, respekti-
ve jeho registrační značka, bude načtena stráž-
níkům do informačního systému MP Manager. 
Doklad o zaplacení Vám samozřejmě přijde na 
Váš e-mail.

Den země spojila Pavučina s úklidem města
 23. 4. Centrum volného času Pavučina se 
každý rok hrdě zapojuje do dvou celostátních 
akcí, které se vzájemně doplňují – Ukliďme 
Česko a Den Země. Podruhé obě akce spojilo do 
jednoho dne a nabídlo tak celodenní program 
pro celé rodiny. 

Počasí moc nepřálo, ale i tak se našlo něko-
lik statečných, kteří vyrazili sbírat odpadky do 
centra i za město. Zatímco dopoledne pracova-
ly ruce, odpoledne se zaměstnala spíše hlava. 
Žáci ZŠ Komenského připravili po celém areá-
lu Pavučiny několik vzdělávacích a poznáva-
cích stanovišť. „Stanoviště připravujeme pro 
Pavučinu už 20 let a pokaždé naši žáci přijdou 
s jinými tématy a hlavně jiným ztvárněním, což 
nás vždycky udivuje. Děti si všechno vybírají 
a připravují samy ve svém volném čase a my, 
učitelé, je pouze vedeme, pomáháme. Letos 

tu máme hodně stanovišť o třídění odpadu, 
poznávání zvířat a jejich stop, dokonce rozlišo-
vání dinosaurů, lovení ryb a podobně,“ chválila 
své žáky paní učitelka Ivana Franková a dodala, 
že po prezentaci na Pavučině budou žáci svá 
stanoviště připravovat i pro spolužáky z prvního 
stupně. 

Po splnění všech aktivit se mohly děti 
projet na koních, opéct si špekáček, zasadit 
lípu a fíkovníky nebo si zkusit kompostování. 

„V loňském roce jsme zasadili jahody, kterým se 
u nás dobře daří, a letos k nim přidáme právě 
fíkovníky a lípu srdčitou, kterou jsme dostali 
darem, tak se nám to tu zase zazelení. A aby 
se rostlinám dobře dařilo, máme v areálu 
i kompostéry a dnes si právě s dětmi vyzkouší-
me, jak správně kompost založit, co tam patří 
a co naopak ne,“ chopil se lopaty vedoucí centra 
Petr Fridrich a spolu s dětmi se pustil do práce. 

-nov-
◀ Program dne byl velmi pestrý.
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PARKOVÁNÍ
V HUSTOPEČÍCH

MODERNĚ · JEDNODUŠE · BEZPEČNĚ

ZAPLAŤTE MOBILEM

1. Naskenujte QR kód nebo otevřete odkaz pod 
QR kódem nebo najděte svou polohu v mapy.cz

2. Postupujte dle pokynů v aplikaci VPA

1. Scan the QR code or use the link below the 
QR code or find your position on mapy.cz

2. Follow the instruction in the VPA app

Dukelské náměstí

parking.fttech.org/HP1A

VPA - Virtuální Parkovací Automat

Více informací o parkování v Hustopečích naleznete na 
www.hustopece.cz/parkovani
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Co nového ve školce Pastelce?
Radostně vítáme jaro všemi způsoby… První 
tradiční cesta vedla samozřejmě na Pavučinu 
navštívit zvířátka. Ovečky nás vítaly z ohrady, 
kočky se na nás přišly podívat zblízka. Obešli 
jsme stáje, voliéry i rybníček. To bylo zážitků! 

Jaro je důležitým obdobím pro předško-
láky, čeká je zápis do 1. třídy. Po přípravě ve 
školce jsme se do školy zašli společně podívat 
a vyzkoušeli prima aktivity spolu se školáky. 
Všem se ve tam moc líbilo a začali se na zápis 
těšit. Věříme, že si jej spolu s rodiči pěkně prožili. 

Přišel už také čas představit naši školku 
všem, kteří by k nám v novém školním roce 
rádi nastoupili. Zveme tedy každou dubnovou 
středu rodiče s dětmi na adaptační dopoledne. 
Můžete si pohrát v našich třídách i na zahradě, 
zažít dopolední program spolu s námi. Podívat 
se k nám můžete také 9. května 2024 během 
Dne otevřených dveří. 

V nejbližších dnech oslavíme Den Země. 
Připravíme si záhonky k setí a dětské zahrad-
ničení může začít. Nacvičili jsme to nejdříve 
s řeřichou na okně, teď přijde řada na hrášek 
a další dobroty. Než se rozjedeme na prázdniny, 
stihneme si na své úrodě pochutnat.

Kolektiv MŠ Pastelka

MŠ PASTELKA

MŠ U RYBIČEK
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ZŠ KOMENSKÉHO

ZŠ NÁDRAŽNÍ
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Jaro v plném proudu v MŠ U Rybiček
Všude kolem je slyšet zpěv ptáků, všechno 
kvete a kolem kvetoucích stromů poletují 
včely. Také krásně rozkvetlé mandloňové sady 
lákají k návštěvě nejen turisty, ale také naše 

děti. Zdatnější děti z naší školky se postupně 
vydávají na rozhlednu v mandloňových sa-
dech. Cestou navštěvují místní ranč Valkýra. 
Některé mladší děti si zvolily trochu kratší 
trasu za zvířátky. Podívaly se na ovečky v are-
álu Pavučiny a na ranči viděly další hospodář-
ská zvířata, jako býka, kozy, psy, ale nejláka-
vější pro ně byli koně. 

V sobotu 23. března dopoledne, ještě za 
krásného slunečního počasí, vystoupily děti ze 
třídy Žabiček a Želviček na místních mandloňo-
vých slavnostech. Jejich vystoupení bylo velmi 
dojemné, nejedno oko nezůstalo při jejich 
vystoupení suché, vystoupení se jim opravdu 
moc povedlo, sklidily zasloužený potlesk a patří 
jim velká pochvala.

26. března proběhlo v hlavní budově naší 
mateřské školy divadlo „O zajíčkovi“. Maňás-
kové divadlo, jak zajíček sháněl vajíčka pro lišku 
a cestou potkal různá další zvířátka, se kterými 
zažil spoustu dobrodružství. 

V březnu navštívily postupně všechny naše 
děti Vzdělávací centrum Lipka v Brně, kde si 
mohly zvolit ze dvou výukových programů. 
Mladší děti si zvolily program s názvem: „Jak 

pejsek s kočičkou pekli sušenky“, zapojily se do 
výroby sušenek společně s lektorkami, které se 
převlékly za pejska a kočičku. Děti si samy zpra-
covaly ingredience: pomocí vločkovače přemě-
nily oves na vločky, ve sklenici štěrcháním 
stloukly máslo a ve starém  dřevěném mlýnku 
namlely obilí, vyloupaly si ořechy a nakrájely 
jablíčka. Do směsi ze všech těchto surovin přida-
ly med a na plech již skládaly z těsta vytvoře-
né kuličky a z nich upekly zdravé a moc dobré 
sušenky. Děti je ještě teplé ochutnaly. 

Pro starší děti byl připravený program 
s názvem: „Skřítek a (ne)obyčejné věci“, děti se 
postupně seznámily s různými materiály, které 
běžně najdeme v přírodě, jako sláma, dřevo, 
kámen a hlína. Pomocí čtyř klíčů vyrobených 
ze zmíněných materiálů měly za úkol vysvo-
bodit zakletého skřítka. Program byl plný her 
a tvoření.

11. dubna se děti zúčastnily představení 
„Kvetoucí máj“ jednalo se o muzikodrama, kdy 

se děti za pomoci různých hudebních nástrojů 
snažily přivolat jaro a zahnat zimu.

Kolektiv MŠ U Rybiček

Jarní zprávičky z Komendy 
Koncem března poměřili své kvality vítězo-
vé školního kola s recitátory celého okresu v 
uměleckém přednesu „Dětská scéna 2024“. 
Při velké konkurenci jsme dovezli zpět diplo-
my. Dva za 3. místo a dva jako cenu diváka. Jak 
porotu, tak diváky v sále nejvíce oslovili naši 
kluci Boris Polčák, Kryštof Kopčík a Tadeáš 
Kyncl. Obrovská gratulace ale patří všem. 

Nejočekávanější událostí dubna byl zřejmě 
zápis do prvních tříd. Pro naše budoucí prvňáč-
ky jsme si připravili několik úkolů s lesní téma-
tikou. Na zhruba čtyřicítku dětí se moc těšíme. 

Turistický pobyt v Ekocentru Trkmanka ve 
dnech 3.–5. dubna si žáci 4. tříd pěkně užili. 
Teplé počasí na výlety a soutěže jen přispělo 
ke skvělé náladě. Propojení získaných znalostí 
s přírodou a všemi přichystanými programy se 
opět osvědčilo. Emoce ze sportovních vítězství, 
prohlubování i objevování nových dovedností, 
šikovnost dětí a prima zážitky... to vše radost 
z pobytu jen umocňovalo. Skvělá akce, shodli 
jsme se všichni! 

Většina zahradníků je na jaře v pohotovos-
ti. I naši žáci. Vyvýšené záhony jsou na svých 
místech a my jsme konečně s dětmi mohli 
posbírat všechno zahradní nářadí, přibalit 

semínka, sazenice, cibulky a začít s výsadbou. 
Teď už jen pravidelně zalévat, aby nám všech-
ny hrachy, ředkvičky, kedlubny, pažitka, jahody, 
mrkve, saláty a květiny vyrostly. 

Tvrdá práce nás čekala nejen nad záhony, 
ale i na sportovních polích. Ve finále Školského 
poháru ve fotbale opět „jen“ druzí. Co by za to 
jiní dali, že? První zápas finálové skupiny dopadl 
na výbornou. Finálový zápas po dramatickém 
průběhu rozhodly až pokutové kopy. Chlapcům 
patří obrovská pochvala za velmi dobrý výkon! 

Žáci a žákyně druhého stupně se zúčastnili 
okresního kola v basketbalu. Obě kategorie 
zavítaly do Valtic, kde turnaje probíhaly. Naši 
svěřenci si zahráli řadu vyrovnaných utkání 

a nakonec získali 7. místo v podání chlapců a  
4. místo v podání děvčat. 

Proběhlo i 3. kolo školní bowlingové ligy. Náš 
tým si stále drží krásné druhé místo.

Kolektiv ZŠ Komenského

Zápis do prvních tříd i zážitková výuka
Ve čtvrtek 4. dubna se naše škola otevřela bu-
doucím školákům a jejich rodičům – konal se 
totiž zápis do první třídy. Děti si nejprve po-
povídaly s paní učitelkou, vyzkoušely si, jak 
se pracuje v lavici i u tabule, plnily při tom 
hravé úkoly a zjišťovaly, že se ve škole nemají 

čeho obávat. V září tak pro všechny, kteří zápis 
zvládli, otevřeme dvě 1. třídy.

Nezahálejí však ani naši současní žáci. 
Třeťáci, čtvrťáci a páťáci bádali v brněnském 
Vida! Science centru. Čtvrťáci cestovali do nitra 
Země, dozvěděli se, z čeho se naše planeta sklá-
dá a co se děje pod jejím povrchem. Prováděli 
názorné pokusy na téma sopečného výbuchu 
nebo zemětřesení. Seznámili se se vzorky 
nejběžnějších minerálů a hornin. Třeťáci zase 

„Zazoomovali na fotosyntézu“. Prostřednictvím 
hravých činností pochopili, co je fotosyntéza, 
kde probíhá a co znamená pro nás a pro rostliny. 
Jako bonus zhlédli 3D film o zvířatech.

Protože na 22. dubna připadá Den Země, 
konec měsíce i u nás patřil tématům přírody, 

ekologie a životního prostředí. Školní parla-
ment zopakoval v loňském roce úspěšný 
školní bazar (šBazar) oblečení, knih a hraček. 
Každý mohl přinést, co už nenosí nebo s čím si 
nehraje, a ostatní si to mohli za symbolických 
20 Kč koupit. Druháci se vydali za ekologickým 
programem do břeclavského H-parku, kde se 
mimo jiné dozvěděli, kolik spotřebujeme vody 
či jak dlouho se rozkládají odpadky v přírodě. 
Na prvňáčky zase čekal program ke Dni Země 
v pavlovickém ekocentru Trkmanka. Všechny 
třídy prvního stupně se navíc zapojily do projek-
tu Včela, který zahrnoval besedu se včelařem 
nebo naučnou stezku za rybník. 

Kolektiv ZŠ Nádražní
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ZŠ A PRŠ HUSTOPEČE

STŘEDNÍ ŠKOLA POLYTECHNICKÁ HUSTOPEČE

Jarní měsíce plné vzdělávacích aktivit a zážitků
Máme ve škole mistra Evropy v MMA – Jana 
Habijaniče, moc gratulujeme. Více informací 
najdete na našem FB, kde je i rozhovor a fotky.

„Chraň své peníze, chraň svou budoucnost“. 
Tato věta byla mottem letošního ročníku Global 
Money Week. Naše škola se do akce zapojila 
vzdělávacím workshopem „Dr. Zdědil a pan 
Zdražil“, dále pak účastí na soutěži „Rozpočti 
si to!“ Cílem je podpora aktivit zaměřených 
na zvyšování povědomí a zlepšení finanční 

gramotnosti mladých lidí, a také rozšíření 
finančního vzdělání pro děti a mládež. 

Inspirativní byla i návštěva v JIKA-LAUFEN 
Znojmo. Ve školícím centru jsme byli seznáme-
ni s historií firmy, výrobním programem a vývo-
jem v oboru. Poté jsme ve skupinách zhlédli 
výrobu zdravotní keramiky se všemi techno-
logickými operacemi. Na závěr v showroomu 
proběhla komentovaná prohlídka zařizovacích 
předmětů, výtokových armatur a veškerých 

novinek v tomto oboru, jako např. úsporné 
splachovací modely apod.  

Klub českého staváka vyhlásil u příležitosti 
100. výročí založení výtvarnou soutěž pro mladé 
chovatele. Zájemci měli v období od 20. 1. do  
29. 2. 2024 zasílat kresby a malby na téma Český 
stavák – národní plemeno holubů ve výstavním 
postoji. Z naší školy se přihlásila děvčata oboru 
Malíř a lakýrník. Umístění děvčat: na 11. místě 
Adela Šoltésová, na 12. Kristýna Špačková a na 
14.  Monika Vykydalová. 

Nejen k obohacení znalostí, ale také k názor-
né přípravě na závěrečné a maturitní zkoušky, 
přispěla vzdělávací exkurze, která proběhla  
3. dubna. Viděli jsme přečerpávací vodní elek-
trárnu Dalešice, rozvodnu Slavětice a jadernou 
elektrárnu Dukovany. Polední přestávku jsme 
si zpříjemnili návštěvou dalešického pivovaru 
známého z filmu Postřižiny. Část prohlídky 
v Dukovanech probíhala za použití virtuálních 
brýlí, díky nim jsme mohli nahlédnout do míst, 
kam bychom se nikdy nedostali.

S vybranými žáky jsme navštívili centrum 
moderního stavitelství Blaue Lagune. To nabí-
zí expozici velkého množství rodinných domů, 
které jsou k nahlédnutí. Poskytuje podrobné 
informace o použitých technologiích, sklad-
bě a architektonickém uspořádání. Na všech 
akcích jsme načerpali nové poznatky, které 
určitě použijeme ve své budoucí praxi.
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GYMNÁZIUM T. G. MASARYKA

Úspěchy našich studentů v letošních soutěžích 
Pomalu se blíží konec školního roku a s ním 
vstupují do svého finále i jednotlivé soutěže. 
Vzhledem k zaměření naší školy se studenti 
účastnili především soutěží a olympiád vyhla-
šovaných MŠMT.

V rámci jazykových soutěží dosáhla největ-
ších úspěchů sekundánka Soňa Soukupová 
s vítězstvím v krajském kole Francouzské 
olympiády víceletých gymnázií I. a 4. místem 
v okresním kole Anglické konverzace vícele-
tých gymnázií I. Kvartánka Barbora Kršková 
se v anglické soutěži v kategorii víceletých 
gymnázií II. umístila na 6. místě a zvítězila 
v okresním kole. Septimán Jeroným Kamen-
ský v soutěži Best in English byl na 239. místě 
v ČR a 4. v okresním kole Anglické konverzace. 
Emma Střelcová z kvinty se umístila 6. v kraj-
ském kole Francouzské olympiády SŠ I. Dařilo se 
i studentům německého jazyka: septimáni Jan 
Bartoň a Mikuláš Špaček obsadili 2. a 3. místo 
v okresním kole Soutěže v německém jazyce SŠ.

V Olympiádě z jazyka českého obsadila 
kvartánka Anežka Ziaťková v krajském kole  
14. místo stejně jako Jan Bartoň v kategorii stře-

doškolské. Anežka se do tohoto kola nominova-
la z 2. místa v okresním kole a Jan vítězstvím ve 
své kategorii. Postup jen těsně unikl oktavánce 
Barboře Oháňkové, která skončila v okresním 
kole 3. V recitační soutěži Dětská scéna obsadila 
6. místo kvartánka Emma Frýbertová.  

Studenti byli úspěšní i v dalších soutěžích 
– v Dějepisné olympiádě v okresním kole se 
umístil Matěj Šrubař (sexta) 2., Jan Bartoň 3. 
a Jeroným Kamenský 5. (oba ze septimy). V kraj-
ském kole Dějin 20. století obsadili Jan Bartoň, 
Matěj Cibula a Matěj Havlík 19. příčku. 

V přírodovědných předmětech dosáhl nejvý-
raznějšího úspěchu primán Štěpán Remeš, 
který zvítězil ve své kategorii v krajském kole 
Zeměpisné olympiády. Ve stejné soutěži ho do 
krajského finále doprovodil Jan Bartoň, který 
se zde umístil na 11. místě a do této soutěže 
postoupil z druhého místa v okresním kole. 
V Matematické olympiádě Z9 obsadili v okres-
ním kole Anežka Ziaťková 2. místo a její spolu-
žák Jakub Sedláček 3. místo. Anežka taktéž 
uspěla v okresním kole Chemické olympiády, 
kde byla 3. V Biologické olympiádě v krajském 

kole gymnázium reprezentoval Matěj Šrubař, 
který skončil na 14. místě. 

Již tradičně se studentům dařilo v Okresním 
přeboru v šachu. Na 2. pozici uspěl tým ve slože-
ní Jan Jetřich Kopa, Oliver Kolek, Daniel Dufek, 
Jeroným Kamenský a Šimon Šebesta. A nezůstá-
vá pozadu ani sport – nejvíce se zadařilo ve Stře-
doškolské futsalové lize, kde obsadil náš výběr 
v krajském kole 2. místo. Dalším úspěchem je 
2. místo Jana Tančince a 4. místo Josefa Fojtíka 
v Hustopečském skákání žactva a dorostu.

Za pedagogický sbor Gymnázia T. G. Masaryka 
Hustopeče Mgr. Petr Dvorník

Mějte informace z první ruky jsme s vámi na Facebooku i Instagramu

Recitační soutěž v Břeclavi
V úterý 26. března se v Břeclavi konalo už tra-
diční okresní kolo recitační soutěže, kam po-
stoupili nejlepší recitátoři ze školního kola. 

Těžké konkurence škol z Mikulova a Břecla-
vi se naši žáci nezalekli a bez velkých známek 
trémy, hrdě a procítěně zarecitovali své básně. 
Kvalitu jejich přednesu ocenila po zásluze 
i porota složená z paní ředitelek a paní zástup-
kyně zúčastněných škol, jejichž rozhodování 
bylo velmi těžké. Ve všech třech kategoriích 
jsme získali první místa a žáci tak byli po záslu-
ze odměněni diplomy a věcnými cenami. Ani 
ostatní soutěžící nepřišli zkrátka a odnesli si 
pamětní medaile. Naši školu reprezentovali: 
v kategorii ZŠ speciální: Viktor Veselý – 1. místo, 
Adéla Řehánková, Lukáš Horský, v kategorii ZŠ 
1. st.: Michal Maxián – 1. místo, Leoš Rychlý –  
3. místo, Valérie Peterková, v kategorii ZŠ 2. st. 
Sofie Ella Kameníková – 1. místo, Karina Jati, 
Karel Potůček.
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SPOLKY

Skautské jamboree v Hustopečích přivítalo 300 účastníků
V termínu 12.–14. dubna pořádal hustopečský 
skautský oddíl tradiční akci, která se do Hus-
topečí vrátila po šesti letech. Sešlo se zde přes 
300 skautů a skautek z blízkého i vzdálenější-
ho okolí. Účastnili se také skauti ze spřátele-
ných měst Modry a Benátek nad Jizerou. 

Celá akce probíhala souběžně na dvou 
místech. Starší spali ve stanech na Křížovém 
vrchu, zatímco pro mladší byly připravené 
prostory společenského domu. V sobotu 
po slavnostním zahájení probíhalo obchá-
zení rozvojových stanovišť, kde se připojili 
i naši nejmenší benjamínci. Účastníci si mohli 
vyzkoušet například lanové aktivity, simulace 

první pomoci, vytváření technických poku-
sů a mnoho dalšího. Večer už probíhal opět 
program na rozdělených místech. V neděli 
měli skauti vlastní mši svatou v kapli svatého 

Rocha, pro nevěřící byl připraven jiný duchovní 
program. Následovalo už jen balení, loučení 
s přáteli a odjezd domů.

Skautský oddíl Hustopeče

SKAUTI
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Udělali jsme si výlet do Brna, a nejen to…
Zážitek jako z jiného světa dávno zaniklých 
civilizací nebo scény z počítačových her. Tak 
na nás působila unikátní technická památka, 
na kterou se málem zapomnělo, a jen o vlásek 
unikla demolici. Měly tam vyrůst panelové 
domy. Dva cihlové a jeden betonový vodojem 
sloužily svému účelu až do roku 1997 a v roce 
2019 se je podařilo dostat pod památkovou 
ochranu a postupně zpřístupnit veřejnosti. 
Kompletní trojice vodojemů byla zpřístup-
něna v březnu 2024 a veřejnost si je může 
prohlédnout v téměř původním stavu. V roce 
2024 byla zpřístupněna i pro hůře pohybující 
účastníky.

První vodojem byl postaven v roce 1874, má 
půdorys 45 × 45 metrů a výšku 6,5 m. Pravidelná 
a přesná konstrukce působí dojmem nekoneč-
ného a stále se vzdalujícího prostoru. Druhý byl 
postaven v roce 1894 podle projektu brněnské-
ho inženýra Emila Procházky. Má betonové dno, 
ze kterého vyrůstal les 70 pilířů. Třetí byl pak 
vybudován v roce 1917.

Další zastávka byla v technickém muzeu. 
Měli jsme štěstí na průvodce p. Smolku, který 
nás provedl všemi 17 expozicemi, dokázal 
o všech exponátech velice dobře mluvit. Byla 

tam např. ulička řemesel, optika, výpočetní 
technika, historická vozidla a mnoho dalších 
zajímavých exponátů.

Další naší aktivitou je jóga. I my, senioři, se 

snažíme pro své zdraví něco dělat. Máme proto 
jednou za týden jógu pro seniory a cvičíme na 
židlích pod laskavým vedením paní Barun-
ky Otřísalové. Máme dvě skupiny cvičenek 
a v každé je 15 seniorek. Děkujeme paní Báře 
za trpělivost.

Cílem dalšího zájezdu byl zámek v Morav-
ském Krumlově, kde je vystavena Slovanská 
epopej. Cyklus 20 monumentálních pláten 
Slovanské epopeje vznikal v letech 1910–1928. 
Alfons Mucha si přál, aby Slovanská epopej 
působila jako duchovní obnova pro všechny 
Slovany a aby se poučili z historie pro budouc-
nost. Hotové dílo předal Alfons Mucha českému 
národu jako dar. V současné době je Slovanská 
epopej instalována v Moravském Krumlově. Je 
to naprosto skvostné dílo. Měli jsme výbornou 
slečnu průvodkyni. U každého plátna upozor-
nila na symboliku plynoucí z obrazu. 

Druhá zastávka byla v klášteře Rosa Coeli. 
Opět jsme měli úžasnou paní průvodkyni, která 
znala historii kláštera, všechna data, postavy, 
které prošly dějinami. Byl to nádherný výlet. 

Bohumila Defeldová,
předsedkyně svazu

SVAZ TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH HUSTOPEČE
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Klášter Rosa Coeli.

ZAÈÍNÁTE PEÈOVAT O SENIORA?

Co by vám mohlo pomoc a na co byste neměli zapomenout

NEVĚDĚT SI RADY NENÍ ZNÁMKA SELHÁNÍ

POŽÁDAT O POMOC JE V POŘÁDKU

INFORMUJTE SE

Základní informace byste měli dostat na sociálním
odboru příslušné obce. Existují i poradny zaměřené na
odborné sociální poradenství anebo pečující. 

Obraťte se na ošetřujícího lékaře. Ať už je to praktický
lékař anebo lékař v nemocnici, kde byl senior
hospitalizován.

ZAPOJTE OSTATNÍ

Nedopusťte, aby veškerá péče zůstala jen na vás, To
vede k přetížení. Kontaktujte širší rodinu. Domluvte se na
tom, jak se mohou ostatní podílet na péči.

Hovořte o své situaci a pocitech s ostatními členy rodiny
v klidu a včas, abyste předcházeli možným konfliktním
situacím.

MYSLETE NA SEBE

Pamatujte na „princip přežití“: při problému musíme
nejprve nasadit dýchací masku sobě, teprve poté
druhým.

Stanovte jasná pravidla a mantinely. Nenechávejte se
trvale přetěžovat potřebami druhých. Naučte se říkat
jasné „NE“.

VYUŽIJTE SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Zvažte, zda a jaký typ pomoci v dané situaci
potřebujete -  pomoc pro sebe, pro seniora,  pomoc 
v domácnosti...

Pomoci vám mohou ambulantní, terénní nebo pobytové
sociální služby. Jejich seznam najdete 
v katalogu sociálních služeb ve vašem městě.

Pokud je potřeba ošetřovatelské péče (např. aplikace
injekcí, odběry krve, převazy), lékař vám může
předepsat domácí zdravotní péči.

Zvažte, jestli by vám nepomohly nějaké kompenzační
pomůcky. pokud senior trpí nevyléčitelnou nemocí,
využijte tzv. domácí paliativní péči/domácí hospic.

ZABEZPEČTE ZDRAVOTNÍ PÉČI ZVAŽTE PRACOVNÍ MOŽNOSTI

Zamyslete se, jaké jsou možnosti skloubit vaše pracovní
povinnosti a péči. Můžete pracovat z domu? Hodil by se
vám zkrácený úvazek anebo větší flexibilita?

Řekněte svému zaměstnavateli, co by vám pomohlo
sladit práci a péči o blízkého. Pokuste se najít přijatelné
řešení.

www.crsp.cz     www.sendvicovagenerace.cz

PRO BYSTRÉ HLAVIČKY 
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HUSTOPEČE SE BAVÍ
Opravdový život středověkých šlechticů
 28. 3. Městské muzeum si pro milovníky 
historie připravilo přednášku o životě podda-
ných a nižší šlechty v době středověku, se 
kterou do Hustopečí přijel historik Mgr. Karel 
Mlateček, Ph.D.  „V zásadě jsme chtěli upozor-
nit na to, že o historii obecně panuje mnoho 
polopravd i vyložených omylů, které nám dobu 
středověku zkreslují. Přitom, když se podíváme 

na to, jaká ta doba skutečně byla, můžeme se 
dozvědět spoustu zajímavých informací i pro 
náš život. Jsou to naši předkové, lidé, kteří 
zakládali naše města,“ vysvětluje uznávaný 
historik. 

Karel Mlateček se středověku věnuje již 
25 let a napsal řadu studií o moravské nižší 
šlechtě. Jako autor i redaktor se podílel na řadě 

monografií zabývajících se dějinami obcí na 
Vyškovsku a Břeclavsku. „Historie mě uchvátila 
a konkrétně středověk je neskutečně významné 
období,“ nechal se slyšet historik a zaplněný 
přednáškový sál muzea hltal každé jeho slovo.

-nov-

Do kinosálu vlétli dva zlobiví kosáci ze Zlína
 8. 4. Hustopečský kinosál obsadili nejmen-
ší diváci. S klasickou pohádkou v netradičním 
pojetí je přijelo pobavit divadlo Scéna ze Zlína. 

Příhody opeřených bratříčků má diva-
dlo v repertoáru čtyři roky a je uzpůsobené 
právě nejmenším divákům. „Je to hra o dvou 
nezbedných bratříčcích, kteří jsou velice mlsní 
a v průběhu celé hry čekají na to, až jim jejich 
babička napeče něco dobrého. Jenže babička se 
loudá, proto si čekání krátí nejrůznějším obje-
vováním, zkoušením, lumpárnami,“ popisuje 
děj hry herec Adam Caha alias kos Josef. 

A tak opeřenci zkouší jezdit na kole, krotit lva 
nebo dokonce kopat metro. „Je to jedna z našich 
nejpovedenějších her, děti na ni velmi dobře 
reagují možná právě proto, že se v tom ději také 
vidí. Napovídají, radí, křičí na kosáky, není to 

vyloženě interaktivní, ale děti se nechávají strh-
nout dějem, což je dobře,“ líbí se herci Gabrielu 
Kulíškovi, představiteli kosa Václava.

A podařilo se to na výbornou i v Hustopečích. 
Bavili se malí i velcí, což je ostatně prioritou zlín-

ského divadla, které hraje klasické i autorské 
pohádkové příběhy. A jako každá pohádka, i ta 
o Kosích bratřích měla děti nejen pobavit, ale 
i poučit.

-nov-

Historky ze stopování bavily diváky v kinokavárně
 11. 4. Novinář a cestovatel Tomáš Poláček si 
už v roce 2008 oblíbil cestování stopem. O sedm 
let později se tímto způsobem vydal přes Sibiř 
a Severní Ameriku až do Ohňové země a napsal 
o tom knihu plnou tak neuvěřitelných historek, 
že se dostala mezi pořady Listování Lukáše Hejlí-
ka. V úterý 9. dubna s ní přijel i do Hustopečí 
a předčítal z ní ve společnosti svých kamarádů, 
herců Alana Novotného a Jiřího Resslera. 

Plná kinokavárna se slzami smíchu v očích 
naslouchala neuvěřitelným historkám, které na 
cestě český stopař zažil. „Tady ta první část cesty, 
o které právě píšu ve své knize, byla opravdu plná 
neskutečných zážitků. Já jsem pak ale o dva roky 
později pokračoval dál přes Afriku, přes Demo-
kratickou republiku Kongo, a tam už to vůbec 
veselé nebylo. Tam jsem si prošel peklem a nako-
nec jsem i onemocněl malárií, povídání o tom by 
vůbec nebylo veselé,“ přiznal Poláček, který však 
i o této cestě napsal knihu.

-nov-
Kosí bratři Václav a Josef bavili nejmenší diváky.
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Studenti gymnázia připravili náročnou revue
  9. 4. Po loňském úspěchu divadelního 
představení Láska Bezdomova se studenti 
hustopečského gymnázia rozhodli pokračo-
vat v dobře fungujícím kolektivu a pod vede-
ním učitelky Margity Křížové připravili další 
kousek, tentokrát revue, do které se zapojilo 

přes 80 studentů. 
Scénář textově i tématicky náročného poči-

nu je dílem studenta Matěje Šrubaře. „Ve hře 
se prolíná několik témat, ale tím smyslem 
a významem je, že i když je svět plný smut-
ných a složitých věcí, tak stále existuje naděje, 

řešení, dobří lidé, kteří nás navedou, potěší,“ 
nechtěl prozradit děj autor. 

Režie se ujal další ze studentů Václav Kvapil, 
pro něhož bylo představení přípravou na přijí-
mací řízení na Janáčkovu akademii múzických 
umění v Brně, obor dramaturgie. Autorská 
hudba je dílem Miroslava Brúčka. „Pracoval 
jsem na tom celé letní prázdniny a nejsloži-
tější byly aranže a hlavně dát dohromady sbor, 
který by to odzpíval a zahrál. Museli jsme 
hledat společnou cestu, aby se to dobře zpíva-
lo a aby to dobře znělo, takže jsme trénovali 
už od začátku školního roku. A i když to bylo 
hodně náročné, mám obrovskou radost, že 
se to podařilo,“ těšil se mladý muzikant, který 
20členné těleso dokonce sám dirigoval. 

Do projektu se zapojili i studenti bývalí, 
kteří založili dokonce amatérský divadelní 
spolek Neochotníci. „Nám se prostě líbí být 
spolu a něco tvořit. A i když už nejsem součástí 
gymnázia, tak nás to sem stále táhne a hledá-
me další. Určitě chceme dál pokračovat, zkou-
šet další hry a jezdit s nimi i ven,“ prozrazuje 
velké plány vedoucí spolku Adam Šperka. 

Předpremiéra i premiéra měla u diváků 
obrovský úspěch, stejně jako několik dalších 
repríz pro veřejnosti i školy. Mám obrovskou 
radost a jsem neskutečně pyšná na děcka, že Předpremiéra i premiéra měla u diváků obrovský úspěch.
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to tak perfektně zvládly. S nadsázkou říkám, že 
tento počin je daleko za hranicí umění, proto-
že tu máme snad všechny umělecké směry od 
herectví, výtvarnou část, taneční kreace až po 
takové složitosti, jakými jsou například tech-
nika nebo digitální věci, které poskytuje tento 
moderní sál. 

A třešničkou na dortu je to, že výtěžek ze 
vstupného premiéry podpořil dobročinnost. 
Vybranou částku 33 tisíc korun jsme předali 
vedení Sociálně terapeutického centra Radost, 
které bude mít od června v Hustopečích své 
vlastní zázemí,“ chválila své svěřence učitelka 
Margita Křížová.

-nov-

Poláček (vlevo) je známý novinář a cestovatel. 
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Věk je jen číslo, dokázal Josef Zíma v Hustopečích
 12. 4. Za měsíc oslaví 92. narozeniny, zdraví 
už moc neslouží a na pódium jej musí vozit na 
křesle. I tak vyprodal nekorunovaný král české 
dechovky Josef Zíma hustopečský kinosál 
a ukázal, že si pamatuje všechny texty písní ze 

svého téměř dvouhodinového programu. 
Pepíček Zíma, jak ho oslovují nejvěrnější 

fanoušci, má za sebou dlouhou a naplněnou 
dráhu zpěváka, moderátora, dabéra i herce. 
V srdcích mnoha žen a dívek zůstane navždy 

spojen s rolí prince Radovana v pohádce Prin-
cezna se zlatou hvězdou na čele. „Víte, dokud mi 
to zdravíčko ještě trochu slouží a hlava funguje, 
tak se toho zpívání nemůžu vzdát. Neumím jen 
tak sedět u televize, já žiju na pódiu, potřebu-
ju to. Samozřejmě mám velkou rodinu, jsem 
čtyřnásobný pradědeček, to je všechno krásné 
a jsem za to vděčný, ale musím zpívat,“ prozradil 
legendární postava české hudební i divadelní 
scény.  

V hlavě si nosí spoustu krásných zážitků, na 
které se vyptávali během vystoupení i diváci 
v Hustopečích. „Většina mých kamarádů z diva-
dla a televize už tu není, ale potěšilo mě, když 
jsem byl v loňském roce přizván, abych zazpíval 
na koncertě u příležitosti nedožitých 80. naro-
zenin Karla Gotta. Tam jsem zpíval pro 15 tisíc 
lidí a oni mi tleskali. To vám bylo tak nádherné. 
A stejně si užívám i každý jiný koncert. Když 
jsem byl mladý, chodily za mnou po předsta-
vení 15leté, 18leté slečny a chtěly podpis. A ty 
slečny chodí i dnes, jenom už je jim přes 80, a to 
je nádhera,“ směje se zpěvák, který u husto-
pečského publika zanechal svým vystoupením 
hlubokou stopu.

-nov-
Josef Zíma je i ve vysokém věku stále rád na podiu.
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ZAPOMEŇ NA REALITU
A PONOŘ SE DO SVĚTA FILMOVÉHO KOUZLA

www.kinohustopece.cz

Karneval proměnil kostel v kouzelný les
 18. 4. Hustopečská farnost sezvala všechny 
malé i velké na maškarní karneval, který se 
tradičně koná přímo v suterénu kostela a nabízí 
mnoho aktivit a soutěžních úkolů na konkrétní 
téma. 

Farní maškarák je jednou ze stálic v kultur-
ním kalendáři města a provází jej pověst 
dokonale propracované akce. Děti si vyzkou-

šely lovení rybiček, šplhání po lanech, hledání 
křišťálů, malování na dřevo, a nemohla chybět 
ani zvířátka z balonků a malování na obličej. 

„Témata na farní maškarák se vybírají poměrně 
snadno, protože dětská představivost a hravost 
je natolik pestrá, že je stále z čeho vybírat. A pro 
nás, pořadatele, je to výzva v tom, abychom se 
s úkoly, scénkami a hlavní hrou tomu dětskému 

světu přiblížili. Maškarák pořádáme už asi 10 let 
a stále to nás i děti baví, takže budeme pokračo-
vat i dál,“ smál se hlavní pořadatel Petr Najman. 

Jak se děti při plnění úkolů bavily, na to se 
podívejte na fotografie a video na našem webu. 

-nov-

Osmany Laffita dvakrát vyprodal sál společenského domu
 22. 4. Do historie se zapíše jako uznávaný 
módní návrhář, ale jako ryba ve vodě se cítí 
i na jevištích. Do hustopečského společenské-
ho domu zavítal Osmany Laffita, aby spolu 
s herečkou Evou Decastelo pobavil diváky 
svými historkami a zážitky. 

Do tehdejšího Československa se dostal 
v roce 1986 díky své mamince, o které se během 
večera často zmiňoval, ale do Hustopečí přijel 
Laffita poprvé a vyprodal hned dvě představe-
ní v jednom víkendu. „Stále cestuji, ale vlast-
ně jsem nic nepoznal. Jezdíme hodně často 
s naším představením či pracovně, ale vždy je 
to v takovém tempu, že nemám čas se zastavit 
a město si třeba projít nebo jej více poznat. Ale 
když jsem přijížděl do Hustopečí, tak mi všich-
ni říkali, že do mě budou lít mandlovici až po 
uši,“ vyprávěl sympatický návrhář s typickým 
přízvukem.

Oblíbená osobnost neustále na něčem 
pracuje, aktuálně se připravuje na 20. výročí své 

značky. „Neumím nic nedělat, proto stále zkou-
ším nové věci. Ale nikdy neplánuji moc dopředu. 
Mám dvě motta, a sice nikdy se neohlížet zpět 
do minulosti a nedívat se moc před sebe. Plánu-
ji třeba rok dopředu, ale jinak žiji ze dne na den 
a věřím, že co se má stát, to se stane, jenom je 
potřeba tomu být otevřený,“ zamyslel se Laffita, 
který už za dva roky oslaví, ačkoliv na to vůbec 
nevypadá, 60 let.

-nov-
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Laf fita pobavil svými historkami. 

Člověk jako kvantový generátor? Podle Stacha ano
 18. 4. Dlouho očekávaná přednáška vypro-
dala do posledního místečka kavárnu husto-
pečského kina. Se svým výkladem posmrtného 
života přijel známý český spisovatel a režisér 
Dalibor Stach. 

Téma klinické smrti je režisérovi velmi blíz-
ké. Touto zkušeností si prošel hned dvakrát. 

„V šesti letech jsem se topil a v 18 mi prasklo 
slepé střevo. Operace trvala pět hodin a pět 
minut mi netlouklo srdce, což byl hodně silný 
zážitek. Anděl mě odvedl k poslednímu soudu 
a řešilo se tam, co se mnou. Ale vrátili mě zpět, 
což ve mě vyvolalo spoustu otázek a od té doby 
se naplno věnuji výzkumu toho, co se mi stalo. 
A co se děje i dalším, kteří mají podobné zážitky. 
Přednáška Člověk jako kvantový generátor je 
takový vstup do tématu, kdy se snažím pomocí 
i vtipných příběhů otevřít otázky. Posluchači si 
mohou sami utříbit své názory a často zjišťují, 
že se jim v životě také dělo něco podobného a že 
to vlastně není divné,“ vysvětluje Stach. 

-nov-
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Stach přijel do Hustopečí se zajímavou přednáškou. 

festivalcm.czfestivalcm.cz

XXIX. ročník festivalu

CONCENTUS MORAVIAE

ve spolupráci s městem Hustopeče

Bedřich Smetana, Antonín Dvořák, 
Leoš Janáček, Bohuslav Martinů

ne 2/6
Kurdějov
Art Wine Hall, 1930

Simona 
Šaturová
soprán

Zemlinského 
kvarteto

za fi nanční podpory hlavní mediální partnerve spolupráci

festivalcm.cz

XXIX. ročník festivalu

CONCENTUS MORAVIAE

Matouš 
Zukal 
klavír

Bedřich Smetana, 
Vítězslava Kaprálová, 
Bohuslav Martinů

st 19/6
Hustopeče
evangelický kostel
1930 

Bedřich Smetana, 
Vítězslava Kaprálová, 
Bohuslav Martinů

za fi nanční podpory ve spolupráci hlavní mediální partner

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku i Instagramu
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VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ ZE DNE 6. 4. 2024

Vojtěch Brychta
nar. 9. 1. 2024

Antonín Brychta
nar. 24. 4. 2021

Izabela Dudová
nar. 8. 7. 2023

Mia Stehlíková
nar. 31. 8. 2023

Adriana Holacká
nar. 12. 12. 2023

Juliana Vrbová
nar. 12. 12. 2023

Antonín Osička
nar. 15. 9. 2023

Kristýna Cupalová
nar. 20. 12. 2023
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Milí obyvatelé Hustopečí, zveme Vás na Sousedský piknik
Uskuteční se v sobotu 1. června od 13 hodin na 
Křížovém vrchu. Připravte se na ochutnávku 
Hustopečského flamendru, vinných i nevin-
ných nápojů, opečené špekáčky a další dob-
roty. O hudbu se postarají Hustí Hudebníci 
a Muzikanti na tripu a nudit se nebudou ani 
děti. Ty se vyřádí na 12 zábavných stanovištích 
a originálně tak oslaví svůj svátek.

Kulinářské výzvy, přípravy legendárního 
Hustopečského flamendru, se ujmou týmy 
složené z místních. Potěší Vaše chuťové 
pohárky, předvedou svoje kuchařské umění 
a podpoří dobrou věc. Výtěžek z prodeje totiž 
pomůže klientům Sociálně terapeutického 
centra Radost, které sídlí v Hustopečích a v těch-
to dnes se stěhuje do nových prostor.

Naši nejmenší sousedé se mohou těšit na 

stanoviště plné her a zábavy, kterými je prove-
dou děti z volnočasových kroužků Malý a Velký 
záchranář. Setkají se s hrdiny ve službách veřej-
nosti, jakými jsou policisté, hasiči či záchranáři, 
kteří budou připraveni ukázat jim svou práci 
a odpovědět na zvídavé dotazy. Fyzičku prověří 
při skákání v pytli, prolézání opičí dráhy nebo 

s míčem pod vedením fotbalistů z FC Husto-
peče. 

Vezměte si tedy deky a skleničky a přijďte 
s celou rodinou 1. června strávit sousedské 
odpoledne na Křížový vrch. 

Za tým MaKu Jana Hrádková, vedoucí
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Na šálku kávy s pastorem AC 
Janem Gavlíkem

Jana Gavlíka jsem viděla všehovšudy čtyřikrát a pokaždé měl úsměv od ucha k uchu. 

Tento veselý chlapík, který stojí v čele hustopečské Apoštolské církve, již dlouhou řádku 

let pracuje v Diakonii Betlém, která poskytuje služby lidem s těžkým zdravotním 

postižením. Téma našeho povídání tak bylo nasnadě. 

Co vás přivedlo do Apoštolské církve?
To je dávná historie, psal se rok 1990, 

vrátil jsem se z vojny a začal pracovat v jedné 
brněnské projekční kanceláři. Opravdu mě 
to nebavilo. Přemýšlel jsem, co bych v životě 
rád dělal, čím budu. Zejména mě zajímalo, 
zda Bůh, o kterém mi říkali kámoši na výšce, 
existuje, nebo je to jenom nějaká starodávná 
ideologie. Měl jsem, jako každý mladý člověk, 
spoustu otázek, na které jsem neměl odpo-
věď. Uvědomil jsem si a přiznal si, že vlastně 
nevím, čemu věřím. Jaké názory a myšlenky 
obstojí v životě, který mám před sebou. Vyhle-
dal jsem lidi, o kterých jsem věděl, že jsou věřící 
a jal se je vyslýchat. Také jsem se nechal pozvat 
na bohoslužbu. Začal jsem si číst Nový zákon 
a seznamovat se s Ježíšovými názory. Úplně 
jsem je hltal a nechal se pokřtít ve vodě. Začal 
jsem se těšit na to, co pro mě Bůh nachystal. No, 
byl jsem vyhozen z projekce, ale dostal jsem 
skvělou nabídku pracovat u stavební firmy. To 
bylo skvělé! Dodnes se rád chodím dívat na 

realizované zakázky po Brně a vzpomínám, 
jak jsem se modlil, aby se vše a včas podařilo. 
Byla to pro mne vynikající škola, jednak profes-
ně, ale i duchovně, vnímal jsem při sobě Boží 
vedení. Pracoval jsem v jednom kuse a záro-
veň se zúčastňoval akcí v brněnském sboru 
AC. Dozvěděl jsem se, že Betlém v Klobou-
kách hledá někoho, kdo by bydlel a pracoval se 
skupinou dětí z dětského domova a amnesto-
vanými vězni. Oslovilo mne to, a tak na podzim 
1992 jsem zde nastoupil. Bral jsem to jako další 
ročník mého následování Ježíše, počítal jsem, 
že tu budu rok a pak se vrátím do byznysu. Už 
jsem se tam nevrátil. 

Představte nám váš hustopečský sbor. 
Hustopečský sbor AC jsou především skvě-

lí lidé, kteří jsou úspěšní ve své profesi, dále 
šikovné děti a mládež. S nejstarší členkou jsme 
loni společně oslavili 80 let. Pro mne je velkou 
radostí, když se společně scházíme, sdílíme své 
radosti i problémy, povzbuzujeme se, modlíme, 

plánujeme společné aktivity, přemýšlíme nad 
slovy Bible. Poslední dva roky jsou účastníky 
našich bohoslužeb i rodiny z Ukrajiny. Zajišťo-
vali jsme pro ně i překlad do ukrajinštiny. S tím 
souvisí i sbírka pro Záporožskou psychiatrickou 
kliniku – náš překladatel působí v dozorčím 
orgánu, zná aktuální situaci, rozhodli jsme se 
poslat finanční dar na nákup jídla, můžete se 
k nám přidat (číslo účtu: 86-1853740267/0100, 
v.s.: 840, viz QR kód). Mají pouze 5 Kč na klienta 
na den, potřebovali by přitom 50 Kč. Za cenu 
jedné kávy u nás se nají jeden člověk na ukra-
jinské klinice. 

Nedělní bohoslužby jsou podstatnou 
součástí sborového života, máme skupinku, 
setkání mládeže, nedělní školu, samostatné 
setkání mužů. Každý rok máme vícedenní 
akci, například do Ochranova, na Broumovsko, 
do Chorvatska. Letos plánujeme prodloužený 
víkend v Polsku.

Zveme vás k nám na letošní Noc kostelů  
7. června, připravujeme recitál Petry Bauer-Hor-

ské s autorským čtením hzany Pinknerové, akti-
vity pro děti a grilovačku. Také bude otevřen 
dobročinný obchůdek Narana, který sídlí ve 
sborové budově už třetím rokem. Přijít za 
námi můžete také každou neděli odpoledne 
od 16 hodin, bohoslužba trvá 1,5 hodiny a pak si 
povídáme u kafe a ochutnáváme různé dobroty.

Jak jste se stal pastorem a co má vlastně pastor 
vše na starosti?

Dostal jsem nabídku, kterou jsem nečekal. 
Spíše se nechávám vést, než abych sám vedl. 
Ptal jsem se samozřejmě své manželky, jestli 
do toho půjde se mnou, což ji rozesmálo. Po 
čase však kupodivu souhlasila, takže jsem na 
nabídku kývnul. Členové sboru také souhlasili. 
Ptal jsem se i Ježíše, který zná mé slabé stránky, 
selhání, pády. Vírou jsem přijal, že i on mi dává 
důvěru. Žádám jej tedy, aby mne vedl, neumím 
si představit, že bych v tom byl bez něj. Co má 
pastor na starosti? Zajímat se o názory toho, 
který nás vede… To je moje starost. Také jsem 

moc rád, že ve sboru máme funkční staršovstvo 
a další ochotné lidi, opravdu nemusím všechno 
rozhodovat a dělat sám. Nesu však konečnou 
zodpovědnost za duchovní, organizační i finanč-
ní záležitosti, což mi však nebrání něco opravit 
ve sborové budově, posekat trávník nebo vyvést 
popelnici. Poslední dobou mě těší přemýšlet 
nad biblickou knihou Malachiáš a kázat z ní. 
Myslím, že rozsah prací mám dostatečně vyvá-
žený a pestrý, jak radí nutriční poradci.

Jak hodnotíte současnou situaci sboru a jaká 
jsou vaše očekávání do budoucna?

Sbor jsou lidé a jsem za ně moc rád. Každý je 
obdarován něčím, čím prospívá jiným lidem, ať 
už hraním na hudební nástroj, výkladem Bible, 
přípravou vynikajícího jídla (jíme spolu opravdu 
rádi a často). Jiný zase umí zorganizovat výlet, 
brigádu, akci pro mládežníky, vyučovat děti, 
držet kasu. Říkáme, že jsme sbor na cestě, a je 
tomu tak. Lidé se nebojí nových výzev, získávání 
nových zkušeností. A v tom je i moje očekávání 
do budoucna; půjdeme po té cestě, objevíme 
nové smysluplné aktivity, potkáme další lidi, 
kteří se k naší cestě připojí. 

Můžete mi prozradit ty největší radosti a zážit-
ky, které jste zažil jako pastor (nebo i člen) 
Apoštolské církve.

Já své radosti a zážitky neumím vnímat 
jako pastor nebo člen církve, jsem běžný věří-
cí člověk se svými chybami a obyčejným živo-
tem, ve kterém počítám s Boží pomocí. Za těch 
33 let toho bylo opravdu hodně. Do jaké kate-

gorie byste zařadila například to, že si člověk 
v kontaktu s amnestovanými vězni uvědomí, 
jak moc byl nevděčný ke svým rodičům? Nebo 
když vidí člověka bez nohou a rukou, který se 
umí radovat víc než já, zdravý? Když člověk získá 
milující manželku a hodné děti? Přátele? Smysl 
života? Když se Bůh postará o bydlení, auto, 
výplatu? Mojí největší zkušeností je to, že Bůh 
vidí důstojného člověka v každé lidské bytosti. 

Ráda bych se zeptala i na vaše povolání...
Posledních 32 let pracuji na Betlémě 

a v současné době jsem vytížen tím, aby všechno 
fungovalo, jak má. Stěrače stíraly, světla svítily – 
mám na starosti správu 10 domů, 12 aut a velkou 
hromadu menších věcí. Letos bychom chtěli 
zahájit opravu Domova Narnie pro mentálně 
postižené děti v Morkůvkách za několik desítek 
milionů korun, předtím ještě opravit dům, kde 
tyto děti přečkají rekonstrukci. Podílím se na 
přípravě projektu, výběru dodavatele, dozoru. 
Věříme v Boží pomoc, už tolikrát osvědčenou. 
Letos v půli června otevíráme nový dům v Husto-
pečích, kde bude sociálně terapeutické cent-
rum Radost. Centrum začínalo v roce 2017 v naší 
modlitebně AC na Kollárově ulici, pak sídlilo 
v Pavučině. Je radost být u toho všeho.

Moc vám držím palce, ať vše klapne a děkuji 
za rozhovor. 

Děkuji vám za váš zájem a otázky k přemýš-
lení. Přeji čtenářům Hustopečských listů radost 
ze života a sílu vytrvat v dobrém díle.

-otah-

Ing. Jan Gavlík
• Pracuje jako správce budov  

v  Diakonii Českobratrské církve 

evangelické, středisko Betlém,  

a to již 32 let.

• Od roku 1991 je členem  

Apoštolské církve.

• Od ledna tohoto roku je jejím 

pastorem.

Sbírka pro Záporožskou 
psychiatrickou kliniku
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Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 

Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku 

HUSTOPEČSKÉ DOBROTY

KVĚTNOVÝ VÝLET
Křížová cesta „U Svaté“ v Křepicích 
Křepice leží v mírně zvlněné krajině na roz-
hraní úvalu řeky Svratky a východního okraje 
pahorkatiny Ždánického lesa. Nachází se zde 
areál Svatá s křížovou cestou a Památník Bra-
tislavsko-brněnské operace. Ten připomíná 
pozorovatelnu maršála Malinovského, který 
prý odtud velel závěrečné operaci za II. svě-
tové války, kdy Rudá armáda osvobodila Brno. 

Křížová cesta byla postavena roku 
2002 z iniciativy otce Metoděje Kuběny a vede 
údolím kapliček k poutnímu místu zvanému 
U Svaté. Zde podle pověsti vytryskl pramen, 
když toto místo navštívil Cyril a Metoděj. Když 
unavený Cyril po kázání omdlel, udeřil Metoděj 

holí o zem a vytryskla voda. Tak vznikla tradice, 
že se jedná o svatou vodu, a proto se pramen 
jmenuje Svatá.

Křížovou cestu tvoří 
14 dřevěných křížů, které 
zhotovil místní truhlář. 
Na nich jsou připev-
něny tabule s netra-
dičními vypálenými 
kachličkami s obra-
zy. Patnácté zasta-
vení je u třímetrové 
dřevěné sochy Kris-
ta jako symbolu 

Vzkříšení. Za vstupní branou do areálu stojí 
dvojice sloupů se sochou Panny Marie Nepo-

skvrněné a Hostie, mezi kterými je 
zasazen Kristův obraz. V areálu 

Svatá se také každoročně, 
začátkem července, pořá-

dá Cyrilometodějská 
pouť.

Vychutnejte si jarní 
procházku a poko-
chejte se krásami 
přírody.

-knk-

Letní otevřené sklepy již od května
Hustopeče našly způsob, jak se nejlépe zchla-
dit v horkých letních dnech – posezením v ote-
vřených sklepech místních vinařů. Letos vina-
ři poprvé podrží čestnou hlídku nad žíznivými 
kolemjdoucími v pátek 17. května a nalévat 
budou až do 28. září. Vinařství budou v hlavní 
prázdninové sezóně otevřena denně. V květ-

nu, červnu a v září pak pouze v pátek a sobotu.
Úderem šesté hodiny večerní otevřou vina-

ři alespoň dvoje sklepní dveře na některé ze 
známých hustopečských vinařských uliček Na 
Hradbách a Vinařská. Pomyslná večerka je 
plánována na 21 hodin, nicméně podle indivi-
duální domluvy s majitelem sklípku lze určitě 

veselí posunout i do pokročilejších nočních 
hodin.

Pozor, individuální domluvu vyžadují 
i početnější skupiny o 10 nebo více hostech.

Kromě nejlepších vín vinaři připravují i drob-
né občerstvení, řízené degustace a některé dny 
dokonce i živou hudbu. 

Hustopečská pečeť má ohodnoceno!
 24. 4. Do 20. ročníku oblíbené výstavy vín se 
přihlásilo 294 vzorků od 75 vinařů, což považují 
pořadatelé za úspěch.

Hodnocení vín proběhlo jako každý rok 
pod dohledem Národního vinařského centra 
a hodnotilo se přes systém ELWIS. O tom, která 

vína si odnesou diplom a kovanou sošku z dílny 
kováře Františka Pechora, rozhodovala 35členná 
komise profesionálních degustátorů a somelié-
rů z celé jižní Moravy v úterý 23. dubna a konku-
rence byla vysoká.

Z červených vín se o pečeť mohou ucházet 
Svatovavřinecké, Frankovka, André a Modrý 
Portugal. Z bílých odrůd, které jsou ještě zatří-
děny do jednotlivých kategorií podle obsahu 
zbytkového cukru, jsou to Ryzlink vlašský, 
Ryzlink rýnských, Veltlínské zelené a Tramín.

Ohodnocení vítěz kategorie získalo šest vina-
řů. Vína, která získala v rozmezí od 83–100 bodů 
se mohou pyšnit alespoň medailí Velká Zlatá 
Hustopečská pečeť, Zlatá Hustopečská pečeť 
a Stříbrná Hustopečská pečeť.

Tato vína budete moci ochutnat i vy – na 
výstavě O Hustopečskou pečeť v sobotu  

4. května ve 
S p o l e č e n s ké m 
domě v Husto-
pečích. Odkaz na 
celkové výsledky 
naleznete na webu 
města. 

Výherci pro rok 2024:
A1 – Ryzlink vlašský – Vinařství Vajbar
A2 – Veltlínské zelené – Vinařství U Kapličky
A3 – Ryzlink rýnský – Vinařství Buchtovi
A4 – Tramín – Vinný sklep U Otáhalů
B2 – Frankovka – Vinařství Vydařilý
C4 – Tramín nad 12 g/l zb. cukru – Vinařství 
            Veverka

-nov-
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Foto: 2 × K. Knápková

Výstava Hustopečská pečeť se bude konat 4. května.

HUSTOPEČE A VÍNO!

NEPEČENÝ RAFFAELLO DORTÍK
ZÁKLAD:
• cukrářské nebo obyčejné piškoty
• 2 dcl mléka (klidně i kokosové) na polití piškotů
• 50 g rozpuštěné bílé čokolády
• strouhaný kokos na ozdobu

KRÉM:
• 400–500 g mascarpone (Cream Cheese, tvaroh, žervé)
• 150 g zakysané smetany
• 7 lžiček slazeného Salka (nebo 75 g Piknik x Jesenka)
• 50 g rozpuštěné bílé čokolády
• 15 g strouhaného kokosu

Do pekáčku, formy vyskládáme piškoty a polejeme je mlékem. Na ně navrstvíme krém – mascar-
pone vyšleháme se slazeným Salkem, přidáme rozpuštěnou bílou čokoládu, a nakonec vmíchá-
me zakysanou smetanu, strouhaný kokos a dle potřeby dosladíme. Krém ještě pocákáme bílou 
čokoládu a naskládáme na něj druhou vrstvu piškotů, které opět polejeme mlékem. Potřeme 
druhou vrstvou krému, který můžeme nazdobit cukrářským sáčkem. Úplně na závěr posypeme 
strouhaným kokosem a necháme ztuhnout a odležet v lednici. 

Zahrádkáři hodnotili v prostorách společenského domu
Ve čtvrtek 25. dubna se konalo veřej-
né hodnocení vín přihlášených 
na Májovou výstavu. Celkově se 
podařilo vybrat 497 vzorků, které 
hodnotila téměř padesátka degu-
státorů. 

Objevily se zde typické odrů-
dy pro Hustopečsko, ale i ty méně 
známé. Svá vína přihlásilo několik 
místních a zapojili se i menší vina-

ři z blízkého okolí. Jak se sám 
předseda Radovan Tomeš svazu 
zahrádkářů nechal slyšet, vysoké 
množství dodaných vzorků celý 
výbor velmi potěšilo. Šampio-
nem bílých vín se stal Ryzlink 
rýnský od Jiřího Jakubčíka ze 
Šakvic, šampiona červených 
vín převzalo Vinařství Jurák 
a syn z Hustopečí za víno 
Rulandské modré. Zároveň 
toto vinařství získalo i cenu 
za nejlepší kolekci vín. 
Ocenění kvasinky vinné za 

Veltlínské mířilo do Popic do Víno Vachala a za 
Frankovku zůstalo v Hustopečích v rukách Karla 
Otáhala z Vinného sklepu U Otáhalů. Letos se 
opět tato výstava spojila s Hustopečskou pečetí 
v sobotu 4. května ve Společenském domě. 

-hrn-
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SPORT
Jógobraní představilo jógu jako životní styl
 16. 4. Akce podobného ražení jsou výsadou 
velkých měst, ale díky píli a zkušenostem 
hustopečské lektorky se ji úspěšně podařilo 
přenést i do Hustopečí. Pod taktovkou Anety 
Pavliňákové se do kraje vína sjeli jogínky a jogí-
ni z celého Česka i Slovenska na jednodenní 
festival Jógobraní. 

Přitom původní záměr na pořádání podobné 
akce byl velmi prostý. „Já se jógou zabývám už 
velmi dlouho a protože vedu lekce v Hustope-
čích i okolí, chtěla jsem svým jogínkám ukázat, 
že to jde dělat i jinak. Já sama mám podobné 
festivaly objeté a celkem vím, co obnáší, proto 
jsem to chtěla přenést i přímo do mého rodné-
ho města,“ svěřila se Pavliňáková a pochválila 
své dvě malé pomocnice, které jí po celý den 
obětavě asistovaly, dcerky Karolínku a Riušku. 

Přestože celodenní program byl plný dopro-
vodných aktivit jako rituální malba na obličej, 
ošetření Access Bars, nabídka nejrůznějších 

jógových doplňků a pochutin nebo dobročinný 
bazárek pod taktovkou hustopečského dobro-
činného obchůdku Narana, největším lákadlem 
byly samotné jógové lekce, které se navzájem 
velmi lišily. „Jóga jako taková je jenom jedna, 
ale existuje spousta metod, přístupů, které 
vás dostanou k tomu cíli. A tím je obrátit svou 
pozornost k sobě samému, zkoumat své nitro, 

svou hloubku. A ve výsledku vlastně cvičíte to, 
co vám vaše tělo říká,“ naznačila organizátorka.

Mezi pozvanými hosty nechyběla taková 
jména jako Zuzana Klingrová, Lenka Růžičko-
vá, Kristýna Vodičková nebo Markéta Faustová, 
která si ke své lekci přizvala i místní hudebníky 
Artema a Veroniku Pozdniakovy. 

-nov-

Jogobrání má pod palcem Aneta Pavliňáková
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Stolní tenista Michal Blinka veze medaili z MČR
Neuvěřitelného úspěchu dosáhl stolní teni-
sta hustopečského Agrotecu Michal Blinka, 
který na Mistrovství republiky jednotlivců ve 
stolním tenisu získal bronzovou medaili ve 
čtyřhře mužů. Je to historicky první medai-
le pro hustopečský stolní tenis z mistrovství 
republiky dospělých. Jeho spoluhráčem byl 
František Onderka z EL Niňo Praha. Blahopře-
jeme!

Tak se to podařilo. Oddíl stolního tenisu TJ 
Agrotec Hustopeče se může pyšnit mnoha úspě-
chy. „A družstvo mužů hraje od roku 1995 první 
ligu, což je druhá nejvyšší soutěž v ČR. Osm 
let hrálo dokonce extraligu – nejvyšší domácí 
soutěž. A nikdy z těchto soutěží nesestoupilo. 
Extraligu jsme vzdali dobrovolně, bylo to pro 
nás neúnosné, zejména finančně,“ říká předse-
da oddílu Jan Matlach. V mládežnických kate-
goriích získal v minulosti Antonín Schwarzer 
celkem sedm medailí z kadetského a junior-

ského mistrovství Evropy. Zúčastnil se historicky 
první olympiády mládeže. Byl několikanásob-
ným mistrem republiky v mladším i starším 
žactvu, družstvo starších žáků vybojovalo titul 
mistrů republiky. Přesto něco pořád chybělo, 
a to medaile z Mistrovství republiky dospělých. 

A přestože jsme v minulosti byli několikrát 
velmi blízko, až letos se to podařilo a Michal 
Blinka přivezl do Hustopečí bronzovou medaili 
ze čtyřhry mužů. Je to neskutečný úspěch husto-
pečského stolního tenisu.

Jan Matlach, předseda oddílu

Pod vysokou sítí…..
Družstvo TJ Agrotec Hustopeče A dohrálo 
sezónu a umístilo se na 29. místě z 32 týmů, 
které v letošním roce hrály soutěž U16Z, ne-
boli krajský přebor dívek do 16 let. Vstup do 
sezóny se nám celkem podařil, nicméně po-
stupně jsme klesali do poslední skupiny. Na 
předvánočním turnaji v Hustopečích se nám 
podařilo postoupit o skupinu výš. Ale v novém 
roce se nám už na vítěznou vlnu nepodařilo 
navázat a klesli jsme zpět do poslední sku-
piny. Na první pohled by se tedy dalo říci, že 
sezóna nebyla příliš vydařená. Nicméně je 
třeba konstatovat, že kromě 3 hráček, je celý 
zbytek našeho týmu složený ze začínajících 
volejbalistek. A tak celá sezóna byla přede-
vším o získávání herních zkušeností a osvojo-
vání si základních technik, úderů a zvyšování 
jejich úspěšnosti. Z tohoto pohledu hráčky 
prodělaly obrovský posun a náš tým nyní již 
bez problémů zvládá hrát vyrovnané zápasy i 
s mnohem zkušenějšími. Což se potvrdilo i na 
přátelském turnaji U16Z v Břeclavi, kterého 
jsme se zúčastnili 13. dubna. Stále je pro nás 
sice vítězství velmi vzácné, nicméně pokroky, 
které hráčky dělají, jsou obrovské. A hlavně je 
vidět, že to holky obrovsky baví a o to je podle 
mě hlavní, konstatoval trenér Přemysl Burian.

Poslední finálový turnaj čekal hustopeč-
ské minivolejbalisty na začátku dubna v Brně. 
Turnaje se účastnilo přes 700 dětí všech věko-
vých kategorií minivolejbalu. Tento finálový 
turnaj se dětem modrého a zeleného týmu 
velmi povedl. Nejenže obsadily vrchní příčky 
ve svých skupinách, ale i jejich herní projev byl 
fantastický. Bojovaly o každý balon a z každého 
bodu se radovaly. Vždy se také přišly vzájemně 
podpořit. Hrály skutečně jako jeden tým. Hráči 
si uvědomovali, že se jedná o jejich poslední 
společný turnaj a byl to jeden z vlivů, který 
ovlivnil jejich výkon. Turnaj si velmi užili, i my 
trenérky společně s nimi. Byla radost na ně 
pohledět. Hráčům gratulujeme k jejich umís-
tění. Konec sezony nemohl dopadnout lépe. 
Podrobné výsledky z turnaje jsou napsané na 
naší FB stránce. 

Sezona 2023/2024 pro zelený a modrý tým 
byla náročná kvůli sjednocení. Jelikož v týmu 
byli hráči, kteří volejbal hrají již nějaký ten rok, 
ale také přišli hráči, kteří s volejbalem teprve 
začali. Museli se tedy sjednotit jejich volejbalo-
vé dovednosti. Nováčci se s tím poprali statečně 
a dohnali své zkušenější spoluhráče. Celou sezo-
nu jsme pilovali (vlastně ještě pilujeme) správ-
nou techniku odbití. Tréninky byly prokládané 

hrou, herními situacemi, ale také zábavnými 
soutěžemi, obratností, posilováním a všeo-
becným pohybem. Chceme děti učit volejbal 
zábavnou formou, což doufáme, že se nám 
povedlo. Na turnajích hráči sbírali výhry, prohry, 
zkušenosti a nové dovednosti, ale také vznika-
la nová přátelství. Naučili se pracovat týmově 
a vzájemně se podporovat. Vždy tu byli jeden 
pro druhého. Letošní sezona měla velký příliv 
nových hráčů. Jsme za tuto skutečnost velmi 
šťastni. Doufáme, že nová sezona 2024/2025, 
která začíná v září (pro některé již v srpnu na 
letním soustředění), bude mít podobný, ne-li 
vyšší zájem u dětí.

„Jsme nadšené, kolik nového se hráči a hráč-
ky naučili. Jsme na ně patřičně hrdé a věříme, 
že nadšení do volejbalu si přenesou i do nové 
sezony,“ zhodnotily sezónu 2023/2024 trenérky 
Petra Kozmonová a Tereza Nálezná.

„Tuto sezónu hodnotím jako velkou výzvu. 
V červené skupině přišlo celkem 6 nováčků 
k 6 zkušenějším hráčkám. Někteří se rozehráli 
velmi rychle někteří pomaleji. Ale musím říci, 
že jsem velice spokojená s výkony, které jsme 
během sezóny podali. Sezónu jsme odehráli 
se čtyřmi trojicemi a nejlepší trojce, která se, 
se svými výkony dostala do třetí výkonnostní 

Michal Blinka je třetí zprava. Blinka se svým spoluhráčem Františkem Onderkou 
Z Prahy.
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Domácí zápasy

milujeme fotbal

Květen

Květen

Květen

Květen

Květen

Červen

ší žáci
adší žá

Žijeme
Újezd Křenovice

ž ‘A’ á

íšeň MFK Vyškov atd..
‘B’

ší žáci
adší žá

Hroznová

ž ‘A’ Moravský Žižkov

Den plný fotbalu

skupiny, byla Anna Ondrůjová, Laura Bigas 
a Stela Balga. Nejlépe samostatně hodnocené 
byly dvě hráčky z tohoto týmu, a to byla Anna 
a Laura. Popraly jsme se i s velkou marodkou, 
která byla opravdu nepříjemná a častá. Jako 
trenérka moc děkuji celému červenému týmu 
za tuto sezónu, která ve mně zanechala hodně 
skvělých vzpomínek a přeji další úspěchy 

v následujících sezonách,“ zhodnotila sezónu 
trenérka Kateřina Hrušková.

Dvacítka dětí ze žluté a oranžové skupiny 
malých volejbalistů hrajících pod ZŠ Komen-
ského se během roku zúčastnila všech turna-
jů Jihomoravského volejbalu. Na diplomech 
se několikrát objevila přední místa. „Děti se 
během roku posunuly ve svých dovednostech, 

u žlutých se zlepšila kooperace při hře, u oran-
žových úspěšnost podání, odbití a nahrávky. 
Ne vždy se vše zcela daří, ale máme ze svých 
svěřenců velkou radost,“ zhodnotily trenérky 
Pavla Sedlářová a Mary Kolářová.

-groh-
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Ztratili jste nějakou schopnost? Nezvládáte to co dříve? Jste po úraze či nemoci a potřebujete pomoc? 
Potřebujete pomoc svlastní hygienou, s péčí o vaši domácnost, …? Nemůžete si zajít do obchodu? Nemáte 
kontakt svrstevníky? Je pro Vás obtížné navštívit lékaře, vyzvednout si léky? Potřebujete doprovod pro 
vyřízení si záležitostí na úřadech?

                                Jsme tu pro Vás!

Město Hustopeče
Dukelské nám. 2/2,
693 01 Hustopeče

IČO: 00283193ID
datové schránky: z34bt3y
podatelna@hustopece.cz

Organizační složka Pečovatelská služba Hustopeče
Identifikátor služby: 2501114

Sídlo: Dům – Penzion pro důchodce, Žižkova 960/1, 693 01 Hustopeče

                          www.hustopece.cz/pecovatelska-sluzba

Pečovatelská služba podporuje:

�  seniory

�  osoby se zdravotním postižením

�  osoby s chronickým onemocněním

�  rodiny s dětmi, kteří se ocitli v nepříznivé
     sociální situaci, k získání či udržení co nej-
     větší soběstačnosti v domácím prostředí.

Terénní pečovatelská služba je poskytována pouze v domácnostech uživatelů        
v Hustopečích. Pečovatelky jsou dispozici pro klienty s platnou smlouvou všech-
ny dny, včetně víkendů a svátků (6.00–20.00). Za poskytování služby je účtována 
úhrada dle platného ceníku (155,-/135,-Kč za hodinu péče).

Vedoucí pečovatelské služby:
Mgr. Monika Trčková, DiS., tel.: 702 207 313, trckova@hustopece.cz

Sociální pracovnice:
Bc. Veronika Smrčková, tel.: 601 070 337, smrckova@hustopece.cz

V kanceláři jsme pro Vás k dispozici v pracovní dny (8.00–14.00), nebo dle předchozí domluvy.
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Mějte informace z první ruky jsme s vámi na Facebooku i Instagramu

Atletické okénko
Atleti bilancovali halovou sezónu

Na začátku jara se atleti tradičně ohlíží za 
uplynulou halovou sezónou. Ne jinak tomu 
bylo i u hustopečských atletů. A opět je čím 
se pochlubit. „Medaile z okresních a krajských 
přeborů, zlato a několik umístění na Mistrovství 
Moravy i čtyři závodníci na Mistrovství republi-
ky, to je vizitka, kterou se nemohou pochlubit 
mnohé větší oddíly, než je ten náš. Navíc jsme 
uspěli i na domácím vrcholu a tím je meziná-
rodní výškařský závod Hustopečské skákání. 
Radost nám dělali jak žáci, tak i dorostenci 
a junioři. V těchto kategoriích sklízíme ovoce 
z minulých let, když nám naši nejlepší žáci po 
skončení základní školy už neodchází do jiných 
oddílů, ale přestože studují v jiných městech, 
trénují stále v Hustopečích,“ hodnotí halovou 
sezónu předseda atletického oddílu TJ Agrotec 
Hustopeče Zbyněk Háder.

Vrcholem sezóny je vždy Mistrovství České 
republiky. Zatímco z žáků se nepodařilo nomi-
novat na šampionát nikomu, dorostenci a junio-
ři zaznamenali hned čtyři atlety, kteří se na MČR 
představili. Nejvíce se dařilo výškařům, když 
Vojtěch Homola byl mezi dorostenci osmý a Jan 
Tančinec dvanáctý. A přitom po závodě byli oba 
zklamaní, protože se cítili na ještě lepší výkon. 
Sprinterka Ema Mwanyolo zaznamenala dvě  
13. místa na obou nejkratších sprintech na 60 m 
a 200 m. Tím ukončila svoje působení v Husto-
pečích a přestupuje do Břeclavi. O jednu příčku 
níže pak skončila koulařka Nikita Mayerhofer, 
která mezi juniorkami skončila čtrnáctá.

Nejúspěšnějším účastníkem Mistrovství 
Moravy a Slezka byl podle umístění sprinter 
Niklas Kolegár, který se svými výkony prosadil 
do okresního výběru ve štafetě starších žáků 
4 × 200 m, která získala zlato. K tomu si ještě 
připsal 10. místo v nejkratším sprintu na 60 m. 

Mezi ml. žákyněmi se do užšího finále v kouli 
probojovala Tereza Bažantová, která nakonec 
skončila šestá. Opět nejvíce se dařilo na tomto 
šampionátu dorostencům. Emě Mwanyolo 
utekla těsně medaile na 200 m, kde skončila 
na 4. místě a v běhu na 60 m přidala pěkné 
osmé místo. Dvě šestá místa vybojovali skoka-
ni. Amálie Pekaříková v dálce a Vojtěch Homola 
ve výšce. V tomto závodě byl ještě Jan Tančinec 
osmý. Nad vysokými plůtky v běhu na 60 m 
překážek se do elitní desítky dostali jak Vít 
Krůza, tak i A.Pekaříková.

Tři medaile jsme vybojovali i na krajských 
přeborech žactva. Stříbro si v novém osobním 
rekordu vybojovala koulařka Tereza Bažantová. 
Na bronzech okresních štafet se podíleli mezi 
ml. žáky na trati 4 × 200 m MIX Sofie Sieklí-
ková a David Jankovec; u starších žáků pak ve 
štafetě 4 × 200 m pak Niklas Kolegár a Petr 
Lang. Okresní medaile se v hale dávají jen za 
skok vysoký v rámci Hustopečského skákání. 
A pro nás to byla tradičně bohatá žeň. Tři zlata 
(Homola, Pekaříková a Julie Svobodová), tři stří-
bra (Tančinec, Samuel Kos a Adriana Dlapalová) 
a dva bronzy (Josef Fojtík a Denisa Ulmannová) 
jsou skvělou vizitkou našich výškařů.

Kromě mistrovských závodů se hustopečští 
atleti účastnili i několika meších závodů u nás 
i na Slovensku, kde se jim většinou dařilo před-
vádět pěkné výkony a vylepšovat si svá osobní 
maxima. Nyní už se všichni pilně připravují na 
hlavní sezónu, která letos bude mít hned něko-
lik vrcholů. Vše začne v koncem dubna a naplno 
se atletické soutěže rozjedou v květnu a červnu.

Paulík ve Španělsku rekordně
Venkovní sezóna začala atletům tradič-

ně na krosových závodech. Naši závodníci se 
zúčastnili několika menších závodů, na kterých 

ladili formu především na krajské mistrovství 
v přespolním běhu, které se konalo v Blansku. 
Tady se nejvíce dařilo Vendule Seďové, která 
mězi staršími žákyněmi zúročila své zkušenosti 
z této disciplíny a obsadila výborné 8. místo.

Štěpán Paulík v loňské sezóně podával velmi 
kvalitní výkony v oštěpařském sektoru, a tak 
není divu, že byl i po přechodu mezi juniory 
vybrán do reprezentačního kempu oštěpařů ve 
španělském městě LaNucia. Na závěr tohoto 
soustředění se uskutečnili i kontrolní závody 
a Štěpán skončil pátý, když si vylepšil osobní 
rekord na 58,81 m. Přesto nebyl spokojen: „Chtěl 
jsem víc,“ komentoval svůj výkon Štěpán Paulík. 

„Cítil jsem, že mám natrénováno na výkon přes 
šedesát metrů, ale trenér říká, že to musí přijít 
postupně.“

Ve znamení krosu byl i první díl letošní Zají-
covy ligy pro družstva přípravek a žactva. V Bílo-
vicích n. S. se uskutečnil tradiční Jarní běh a naši 
závodníci dopadli velmi dobře, když celkově 
skončili druzí o pouhých osm bodů za vítězný-
mi Přísnoticemi. Celkem jsme získali 8 medai-
lí z toho 2 zlaté (Jiří Horák a Vendula Seďová), 
dvě stříbrné (Ondřej Knapek a Sofie Babáčko-
vá) a 4 bronzové (Bára Klobásová, Bára Bulová, 
Miroslava Jankechová a David Jankovec). Druhé 
kolo této série závodů bude na začátku května 
v Přísnoticích na tamním krosu. Pak už se mladí 
atleti představí na dráze Městského stadionu 
v Hustopečích, kde se v neděli 26.května usku-
teční 3.kolo Zajícovy ligy. Všichni příznivci atle-
tiky jsou na tyto závody zváni. Domácí budou 
patřit k favoritům.

-had-

Národní pohár karate v režii hustopečského oddílu
 22. 4. Městská sportovní hala hostila v sobo-
tu 20. dubna Národní pohár karate Goju-ryu. 
Jeden ze tří, kterým se více než 250 závodníků 
může nominovat na mistrovství České republi-
ky, které se bude konat na podzim v Brně. 

Pohár v Hustopečích pořádá tradičně místní 
oddíl L. F. Club pod bedlivým dozorem Českého 
svazu karate Goju-ryu. „Hustopečský oddíl je 
pilířem našeho svazu nejen organizačně, ale 
také množstvím a kvalitou závodníků, které 
vede,“ pochválil hlavního trenéra Bronislava 
Puzrlu a jeho oddíl prezident svazu Jiří Boček.

Právě hustopečští měli na závodech největší 
základnu závodníků. „Máme tu dnes 40 závod-
níků ve všech kategoriích od nejmenších až po 
dospělé a musím říct, že už dopoledne nám tu 

cinkalo několik medailí. Největší nadějí naše-
ho oddílu je samozřejmě Vojta Sůkal, který už 
se pohybuje na vyšší úrovni,“ vyzdvihuje hrdě 
svého svěřence Bronislav Puzrla. 

Vojta Sůkal, mimochodem Sportovec roku 
města Hustopeče za rok 2023, se již nomino-
val na Mistrovství Evropy, kam odlétá v květnu. 

„Intenzivně se na to se svým týmem připravuji 
a hned zítra po závodech odlétáme na přípra-
vu do Itálie. Věřím, že přivezeme nějaký pěkný 
výsledek, i když to bude hodně těžké, protože 
je to mistrovství všech stylů, takže tam bude 
o hodně větší konkurence,“ prozradil Vojta, 
jehož hlavní disciplínou je kata za kterou už 
jednu zlatou evropskou medaili přivezl.  

-nov-

◀ Atmosféra hustopečských závodů byla 
nepřekonatelná.Fo
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Usnesení z XI. schůze Zastupitelstva města Hustopeče 
konané dne 26.02.2024 v zasedací místnosti 

MěÚ Hustopeče

Usnesení ZM č. 1/XI/24: ZM schvaluje program zasedání 
Program: 
I. Zahájení
II. Sdělení starostky
III. Projednání setrvání ředitelů škol ve funkci po ukončení 

šestiletého funkčního období
IV. Diskuze občanů 
V. Příspěvky členů ZM
VI. Kontrola přijatých usnesení
VII. Závěr
Usnesení ZM č. 2/XI/24: ZM schvaluje ověřovatele zápisu 

Richarda Homolu a Ing. Ivanu Bundilovou.
Usnesení ZM č. 3/XI/24: ZM schvaluje průběh diskuze k 

jednotlivým bodům zvlášť, vždy se samostatně přečte 
usnesení a na konci zasedání se nebude číst usnesení 
jako celek.

Usnesení ZM č. 4/XI/24: ZM bere na vědomí určení zapiso-
vatelky paní …, administrativní pracovnice kanceláře 
tajemníka.

Usnesení ze 40. schůze Rady města Hustopeče konané 
dne 26. 3. 2024 v kanceláři starostky na MěÚ 

Hustopeče

Usnesení č. 1/40/24: RM schválila program jednání dnešní 
RM.

Usnesení č. 2/40/24: RM schválila příspěvek 50 Kč na osobu 
na akci „Revolution Train“, která se koná dne 16.05.2024.

Usnesení č. 3/40/24: RM schválila vrácení vstupného na 
Slavnosti mandloní a vína v roce 2024. Podmínky vrá-
cení v příloze.

Usnesení č. 4/40/24: RM schválila uzavření pachtovní 
smlouvy na pozemky p.č. 5796/1 (o výměře 576 m2) a 
p.č. 5798/2 (o výměře 534 m2), oba vedeny jako orná 
půda, na ul. Herbenova, v obci Hustopeče, za cenu 1332 
Kč, na dobu neurčitou, s roční výpovědní dobou s tím, že 
pachtovné na pozemku 5796/1 pro rok 2024 je stanove-
né ve výši 1 Kč.

Usnesení č. 5/40/24: RM schválila uzavření nájemní smlou-
vy s FARMA RODINY NĚMCOVY s.r.o., IČ: 28872169, 
Plaská 622/3, 150 00 Praha 5 na část pozemku p.č. 
81/1, vedena jako ostatní plocha/ostatní komunikace 
o výměře cca 15 m2 zapsáno u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, na 
listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Hustopeče u 
Brna, obec Hustopeče, za cenu 20 Kč/m2 a den.

Usnesení č. 6/40/24: RM schválila uzavření pachtovní 
smlouvy na pozemky p.č. 5593/126 o výměře 973 m2 
a p.č. 5593/83 o výměře 895 m2, oba vedené jako za-
hrada, v katastrálním území Hustopeče u Brna, obec 
Hustopeče, vše zapsáno u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, na 
listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Hustopeče u 
Brna, obec Hustopeče, za cenu 2 047,- Kč/rok, na dobu 
neurčitou, s roční výpovědní lhůtou s panem, bytem: 
…, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem a paní …, bytem: 
…, 593 01 Polička.

Usnesení č. 7/40/24: RM schválila uzavření smlouvy, o pod-
mínkách napojení o spolupráci a součinnosti při realizaci 
plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí nájemní 
se společností GasNet, s.r.o., se sídlem: Kliššká 940/96, 
Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, v rámci stavby "Hustopeče 
- IS za Generála Peřiny, I. etapa.

Usnesení č. 8/40/24: RM schválila uzavření nájemní smlou-
vy na části pozemků p.č. 411/17, vedené jako ostatní 
plocha/jiná plocha o výměře 24 m2 před nemovitostí 
č.p. 403, a p.č. 422/17, vedené jako ostatní plocha/jiná 
plocha, o výměře 10,4 m2 před nemovitostí č.p. 418, 
vše zapsáno u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlast-
nictví č. 10001, katastrální území Hustopeče u Brna, 
obec Hustopeče, za cenu 300 Kč/m2; na dobu neur-
čitou, s 1-měsiční výpovědní dobou s …, bytem: …, 
Hustopeče a …, bytem …, Hustopeče.

Usnesení č. 9/40/24: RM schválila vyhlášení záměru uza-
vření dodatku k nájemní smlouvě ze dne 17.12.2009 
týkající se části pozemků p.č. 411/17, vedeného jako 
ostatní plocha/jiná plocha o výměře 24 m2 před ne-
movitostí č.ev. 386, a to z důvodu upřesnění výměry a 
navýšení ročního nájemného na výši minimálně 300 Kč/
m2.

Usnesení č. 10/40/24: RM schválila uzavření nájemní 
smlouvy na pronájem pozemku p.č. 387/1 v ulici Na 
Hradbách, o výměře 56 m2 s panem …, bytem: …, 
Hustopeče, na dobu neurčitou, s 3měsíční výpovědní 
dobou, za cenu nájmu ve výši: 120 Kč/rok.

Usnesení č. 11/40/24: RM schválila uzavření nájemní 
smlouvy na pronájem pozemku p.č. 387/1 v ulici Na 
Hradbách, o výměře 52 m2 s panem …, bytem …, 
Hustopeče; na dobu neurčitou, s 3měsíční výpovědní 
dobou, za cenu nájmu ve výši: 120 Kč/rok.

Usnesení č. 12/40/24: RM schválila zrušení usnesení RM č. 
9/39/24.

Usnesení č. 13/40/24: RM schválila uzavření smlouvy o 
souhlasu se stavbou na pozemku ve vlastnictví měs-
ta parc.č. 1348/1 v k.ú. Hustopeče u Brna s …, trvale 
bytem: …, 693 01 Hustopeče a pověřuje starostku pod-
pisem koordinačního situačního výkresu.

Usnesení č. 14/40/24: RM doporučuje ZM ke schválení 
Vyhlášení záměru prodeje pozemku p.č. 2009/22 o vý-
měře 4 m2, části pozemku p.č. 2009/2 o výměře 6 m2 
a části pozemku 2006/15 o výměře cca 9 m2 vše v k.ú. 
Hustopeče u Brna za cenu minimálně 2 800 Kč/m2 s 
tím, že kupující uhradí náklady spojené s vyhotovením 
geometrického plánu a náklady spojené s převodem 
pozemků.

Usnesení č. 15/40/24: RM doporučuje ZM ke schválení 
Záměr směny části městského pozemku p.č. 1373 o 
výměře cca 24 m2 pod budovou jiného vlastníka za 
část pozemku p.č. 1375/1 o výměře 203 m2 vše v k.ú. 
Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 16/40/24: RM schválila uzavření dohody o spo-
lupráci s CTP Invest, spol. s r.o., IČ: 26166453, se sídlem: 
CTPark Humpolec 1571, 396 01 Humpolec.

Usnesení č. 17/40/24: RM schválila Smlouva o propagaci s 
CTP Invest, spol. s r.o., IČ: 26166453, se sídlem: CTPark 
Humpolec 1571, 396 01 Humpolec na Hustopečské ská-
kání 2024 na částku 15 tisíc Kč.

Usnesení č. 18/40/24: RM schválila Výzvu k odstranění 
reklamního zařízení na parcele číslo 1253/17 v k.ú. 
Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 19/40/24: RM bere na vědomí jednání s paní 
… a pověřuje paní starostku k dalšímu jednání ve věci 
narovnání smluvních vztahů.

Usnesení č. 20/40/24: RM schválila uzavření smlouvy 
o spolupráci a o souhlasu se stavbou na pozemcích 
města lokalita S2 p.č. 1371, p.č.1331/3, p.č. 1330/3, 
p.č. 4813/81, p.č. 4813/79, p.č. 4813/80, p.č. 4813/61, 
p.č. 1261/5, p.č. 1255/1, p.č. 1262/1, vše zapsané 
na LV 10001, vše v k.ú. Hustopeče u Brna s manžely 
Staňkovými, bytem U Vodojemu 1253/17, Hustopeče, 
předmětem které je zasíťování pozemku p.č 4813/30 v 
k.ú. Hustopeče u Brna a pověřuje starostku podpisem 
koordinačního situačního výkresu.

Usnesení č. 21/40/24: RM schválila uzavření smlouvy o dílo, 
předmětem které je vypracování projektové dokumen-
tace na vodovodní domovní přípojky v lokalitě výstavby 
akce „HUSTOPEČE – INŽENÝRSKÉ SÍTĚ ZA „GENERÁLA 
PEŘINY“ – 1. ETAPA se společnosti JANČÁLEK s.r.o., se 
sídlem: U Tržiště 22, 690 02 Břeclav, IČ: 26234149, s ter-
mínem plnění do 90 dnů od podpisu smlouvy, za cenu 
102.600 Kč bez DPH.

Usnesení č. 22/40/24: RM schválila uzavření smlouvy o dílo 
na akci: "Oplocení hřbitova Hustopeče" se společnosti: 
PLOTOVÉ CENTRUM KOPEČEK s.r.o., se sídlem: Stará 
pošta 67, PSČ 664 61 Rajhrad, IČ: 255 10 98 s dobou 
realizace do konce dubna 2024, za cenu 156.660 Kč bez 
DPH.

Usnesení č. 23/40/24: RM schválila uzavření smlouvy 
o dílo s hřiště cz, s.r.o., IČ: 28354303, Příkop 838/6, 
Zábrdovice, 602 00 Brno na dodání a instalaci herních 
prvků a městského mobiliáře na dětské hřiště Na Sídlišti 
v Hustopečích.

Usnesení č. 24/40/24: RM schválila žádost …, nar. …, 
trvale bytem …, Hodonín, o prodloužení nájemní 
smlouvy k bytu č. 30, Svat. Čecha 174/3, Hustopeče do 
30.04.2025.

Usnesení č. 25/40/24: RM schválila dodatek č. 2 ke smlou-
vě o nájmu bytu č. 30, na adrese Svat. Čecha 174/3, 
Hustopeče, uzavřený mezi městem Hustopeče a …, nar. 
…, trvale bytem …, Hustopeče, kterým se současné 
nájemnici prodlužuje nájem do 30.04.2025.

Usnesení č. 26/40/24: RM schválila přidělení bytu č. 1 
v domě Žižkova 1475/22b, Hustopeče paní …, …, 
Hustopeče.

Usnesení č. 27/40/24: RM schválila uzavření smlouvy o ná-
jmu bytu č. 1 v domě Žižkova 1475/22b, Hustopeče paní 
…, …, Hustopeče.

Usnesení č. 28/40/24: RM bere na vědomí zápis z komise 
sociální a zdravotní ze dne 20. 3. 2024.

Usnesení č. 29/40/24: RM bere na vědomí předloženou 
Koncepci rozvoje MŠ Hustopeče, Školní 25, zpracovanou 
ředitelkou školy.

Usnesení č. 30/40/24: RM schválila v souladu s ustanovením 
102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 

JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA
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ANGLIČTINA PRO DĚTI
Helen Doron English Hustopečsko

Srdečně vás zveme do centra Helen Doron English Hustopečsko, kde děti ve věku od 2 do 14 let objevují angličtinu prostřed-
nictvím přirozeného a zábavného učení. S více než 37 lety zkušeností a ověřenou metodou v 39 zemích světa podporujeme 
rozvoj dětského sebevědomí a motivujeme je k pokrokům. Věříme, že není nikdy příliš brzy ani příliš pozdě začít s angličtinou.  

Přijďte se přesvědčit sami o tom, jak může naše metodika obohatit vzdělávací cestu vašich dětí.

Jak metoda Helen Doron English funguje? 
• Angličtinu děti učíme stejně přirozeně jako mateřštinu.
• Každé dítě u nás zažije úspěch.
• Každý věk i osobnostní typ u nás najde svůj způsob učení.
• Děti se učí pomocí činností, které je v jejich věku zajímají.
• Hravé učení zapojuje všechny smysly a střídá činnosti.
• Jazyk se díky rytmu a melodii snadno učí.

Přijďte se i vy se svými dětmi podívat na ukázkovou hodinu
 a zažijte metodiku Helen Doron English na vlastní kůži.

Budeme se na vás a děti těšit. Najdete nás v Městské Knihovně Hustopeče, Nádražní 20. 
Více informací na www.helendoron.cz
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čt 2.–27. 5.
Výstava prací žáků ZŠ Nádražní – Městská 
knihovna.

čt 2. 5.

10
.0

0 Kuřátka – aktivity pro nejmenší. Městská 
knihovna.

čt 2.–5. 5.

17
.0

0

Cestování s dinosaury – interaktivní 
představení vedené formou přednášky na 
téma život dinosaurů v druhohorách. 
Vstupné děti 350 Kč, dospělí 400 Kč. Více 
informací na www.cestovanisdinosaury.cz.

so 4. 5.

10
.0

0

O Hustopečskou pečeť & Májová výstava 
vín – vstupné 300 Kč (sklenička, katalog a 
neomezená degustace). K tanci a poslechu 
zahraje CM Krepina. Společenský dům (ul. 
Herbenova).

ne 5.–26. 5
MgA. Jana Rozková: Obrazy – výstava. 
Městské muzeum a galerie. 

po 6. 5.

16
.3

0

Workshop malování hennou – vhodný od 
12 let, včetně začátečníků. Cena kurzu je  
400 Kč za osobu, přihlašování na  
www.pavucinahustopece.cz. 

čt 9. 5.

10
.0

0 Kytky – aktivity pro nejmenší. Městská 
knihovna.

pá 10. 5.

19
.0

0

Střelnice na víně – degustace 
Hustopečského vinařského bratrstva pro 
širokou veřejnost. Budova Střelnice  
(Na Hradbách 463).

po 13. 5. 6.
45

Termální lázně Mošoň Maďarsko – zájezd 
do lázní, pořádá Svaz tělesně postižených 
(defeldovab@seznam.cz). Odjezd 6.45 od 
stadionu a 7.00 z autobusového nádraží.

út 14. 5.

16
.0

0 Spisovatelka Ilse Tielschová: Morava a 
Hustopeče – přednáška prof. PhDr. Jiřího 
Munzara, CSc. Městské muzeum a galerie.

st 15. 5.

15
.0

0 Brněnské podzemí III – pokračování 
přednášky Ing. Aleše Svobody. Pořádá Klub 
historie a vlastivědy, přednáškový sál kina.

pá 17. 5.

19
.0

0

Střelnice na víně – degustace 
Hustopečského vinařského bratrstva pro 
širokou veřejnost. Budova Střelnice  
(Na Hradbách 463).

pá 17.–19. 5.
Poznávací zájezd Orava – pořádá Klub 
historie a vlastivědy, zájemci se můžou hlásit 
na +420 773 906 258. 

pá 17. 5.–28. 9.

18
.0

0

Letní otevřené sklepy – každý víkend (v 
červenci a srpnu každý den) budou mít 
otevřeno minimálně dva místní vinaři, 
18.00–21.00, dle dohody i déle.

so 18. 5.

Poznávací zájezd Modra, Červený kameň 
– hrad Fuggerovců a Pálffyovců, burza 
starožitností, Ignác Bizmayer – více 
informací na muzeum@hustopece.cz. 

ne 19. 5.

17
.0

0 Taneční koncert ZUŠ Hustopeče – 
Společenský dům. 

po 20.–23. 5.
Dny otevřených dveří tanečního oboru 
ZUŠ – Šafaříkova 24.

kulturní a společenský kalendář

města Hustopeče

05 20
24

samostatné přílohy
Usnesení č. 11/41/24: RM bere na vědomí plnění rozpočtu města Hustopeče k 31.3.2024
Usnesení č. 12/41/24: RM doporučuje ZM ke schválení Přílohy ke zřizovacím listinám 

– přehledy přírůstků a úbytků majetku za rok 2023 a stav majetku k 31.12.2023 
příspěvkových organizací města

Centrum volného času Hustopeče, příspěvková organizace
Sportovní zařízení města Hustopeče, příspěvková organizace
Mateřská škola Hustopeče, Na Sídlišti 5, okres Břeclav, příspěvková organizace
Mateřská škola Hustopeče, Školní 25, okres Břeclav, příspěvková organizace
Základní škola Hustopeče, Nádražní 4, okres Břeclav, příspěvková organizace
Základní škola Hustopeče, Komenského 163/2, okres Břeclav, příspěvková organizace
Usnesení č. 13/41/24: RM doporučuje ZM ke schválení uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě 

o spolupráci - intenzifikace a zvýšení kapacity ČOV s Vodovody a kanalizace Břeclav, 
a.s., IČ: 49455168, se sídlem: Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav

Usnesení č. 14/41/24: RM schválila uzavření kupní smlouvy s …, nar. …, bytem 
Nádražní 458, 691 03 Rakvice na zakoupení sbírkových předmětů do Městského 
muzea a galerie Hustopeče za částku 560 Kč.

Usnesení č. 15/41/24: RM bere na vědomí inspekční zprávu ZŠ Nádražní 
(30.1.2024-1.2.2024).

Usnesení č. 16/41/24: RM schválila záměr zadat zpracování lesní hospodářské osnovy 
pro lesní hospodářský celek Bučovice, zařizovací obvod Hustopeče.

Usnesení č. 17/41/24: RM schválila pokácení smrku rostoucího na pozemku p. č. 991/59 
před bytovým domem č. o. 1 na ul. Okružní.

Usnesení č. 18/41/24: RM schválila uzavření smlouvy o umístění nápojového auto-
matu v budově MěÚ Hustopeče na adrese Dukelské nám. 22 s panem Kamilem 
Zborovským, IČ: 75426269, se sídlem: Vážany nad Litavou 80, 694 01 Vážany nad 
Litavou.

Usnesení č. 19/41/24: RM schválila povolení instalace zařízení na příjem internetu v 
ubytovně Mostař pro nájemníka …, nar. …, bytová jednotka č. 120.

Usnesení č. 20/41/24: RM schválila vyhlášení záměru uzavření nájemní smlouvy na 
nebytový prostor o výměře 2 m2, v II. NP budovy polikliniky na ul. Brněnská 53, za 
účelem umístění reklamního nástěnného poutače, s 3měsiční výpovědní dobou, na 
dobu neurčitou za cenu min. 2.500 Kč/rok + DPH. 

Usnesení č. 21/41/24: RM schválila výpověď z nájmu reklamních ploch v objektu po-
likliniky pro Jan Kopčák, Oční optika JaKo, IČ 10563253, Kosmákova 2, Hustopeče.

Usnesení č. 22/41/24: RM schválila záměr na uzavření nájemní smlouvy na část po-
zemku p.č. KN 106/3, vedený jako ostatní plocha, o výměře cca 82 m2, zapsán u 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, na 
listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Hustopeče u Brna, obec Hustopeče na 
umístění letní zahrádky u kavárny na dobu od 10. května do 15. října 2024

Usnesení č. 23/41/24: RM schválila smlouvu o nájmu části pozemku p.č. KN 106/3, ve-
dený jako ostatní plocha, o výměře cca 82 m2, zapsán u Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hustopeče, na listu vlastnictví č. 10001, 
katastrální území Hustopeče u Brna, obec Hustopeče na umístění letní zahrádky u 
Kinokavárny na dobu od 15. dubna do 09. května 2024 s Hanou Jaborníkovou se 
sídlem Svat. Čecha 966/6, 691 01 Hustopeče, IČ 01262700 za 100 Kč + DPH.

Usnesení č. 24/41/24: RM schválila setrvání rozhodnutí RM č. 12/39/24, kterým RM 
neschvaluje zrušení věcného břemene na pozemcích parc.č. 4553/111 a parc.č. 
4553/66 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 25/41/24: RM bere na vědomí stanovisko vlastníka pozemku 1375/1 k mož-
nosti vyhlášení záměru směny části městského pozemku p.č. 1373 o výměře cca 24 
m2 pod budovou jiného vlastníka za část pozemku p.č. 1375/1 o souhrnné výměře 
203 m2 vše v k.ú. Hustopeče u Brna s tím, že rozdíl ve výměře bude vypořádán ve 
výši 2.000 Kč a současně město Hustopeče uhradí náklady na vyhotovení geomet-
rického plánu a náklady spojené se směnou pozemků.

Usnesení č. 26/41/24: RM postupuje žádost o prodej části pozemků parc.č. 344/1, 
parc.č. 345/1 a parc.č. 346/1 v k.ú. Hustopeče u Brna do stavební komise

Usnesení č. 27/41/24: RM schválila uzavření pachtovní smlouvy s panem …, bytem: 
…, 693 01 Hustopeče, předmětem které je pacht pozemku p.č. 1930 o výměře 129 
m2, za cenu 20 Kč/m2/rok, na dobu neurčitou.

Usnesení č. 28/41/24: RM schválila uzavření nájemní smlouvy se společnosti: Zelenka 
s.r.o., se sídlem: Topolová 910, 667 01 Židlochovice, IČO: 60722932 na část po-
zemku p.č. 81/1, vedena jako ostatní plocha/ostatní komunikace o výměře cca 15 
m2 zapsáno u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště 
Hustopeče, na listu vlastnictví č. 10001, katastrální území Hustopeče u Brna, obec 

předpisů, v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o ná-
ležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisí, a 
v souladu s usnesením 37. Rady města č. 31/37/24 ze 
dne  13.2.2024 jmenování konkurzní komise k prove-
dení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa 
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Základní ško-
la Hustopeče, Komenského 163/2, okres Břeclav, ve 
složení:

- … - člen určený zřizovatelem – předseda
- … - člen určený zřizovatelem
- … - člen určený krajským úřadem
- … - člen určený Českou školní inspekcí
- … - člen určený Českou školní inspekcí
- … - pedagogický pracovník příslušné příspěvkové 

organizace
- … - školní inspektor České školní inspekce
- … – člen školské rady
Pověřuje paní … tajemníkem konkurzní komise – tajem-

ník není členem komise.
Usnesení č. 31/40/24: RM bere na vědomí informaci o 

zvolení … jako zástupce za pedagogické pracovníky 
Základní školy Hustopeče, Komenského 163/2.

Usnesení č. 32/40/24: RM bere na vědomí informaci o zvo-
lení … jako zástupce za školskou radu Základní školy 
Hustopeče, Komenského 163/2.

Usnesení č. 33/40/24: RM bere na vědomí informaci o no-
minaci a určení členů konkurzní komise za Českou školní 
inspekci - …, …, …

Usnesení č. 34/40/24: RM bere na vědomí informaci o no-
minaci a určení člena konkurzní komise za Krajský úřad 
JMK …

Usnesení č. 35/40/24: RM schválila v souladu s ustanove-
ním 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, v souladu 
s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o ná-
ležitostech konkurzního řízení a konkurzních komisí, a 
v souladu s usnesením 37. Rady města č. 32/37/24 ze 
dne  13.2.2024 jmenuje konkurzní komisi k provedení 
konkurzního řízení na obsazení pracovního místa ředi-
tele/ředitelky příspěvkové organizace Mateřská škola 
Hustopeče, Na Sídlišti 5, okres Břeclav, ve složení:

- … - člen určený zřizovatelem – předseda
- … člen určený zřizovatelem
- … - člen určený krajským úřadem
- … - člen určený Českou školní inspekcí
- … - člen určený Českou školní inspekcí
- … - pedagogický pracovník příslušné příspěvkové 

organizace
- … - školní inspektorka České školní inspekce
Pověřuje paní Janu Blažkovou tajemníkem konkurzní komi-

se – tajemník není členem komise.
Usnesení č. 36/40/24: RM bere na vědomí informaci o 

zvolení p. … jako zástupce za pedagogické pracovníky 
Mateřské školy Hustopeče, Na Sídlišti 5.

Usnesení č. 37/40/24: RM bere na vědomí informaci o no-
minaci a určení členů konkurzní komise za Českou školní 
inspekci …, …, …

Usnesení č. 38/40/24: RM bere na vědomí informaci o no-
minaci a určení člena konkurzní komise za Krajský úřad 
JMK …

Usnesení č. 39/40/24: RM bere na vědomí informaci o 
zápisu do Mateřské školy Na Sídlišti 5, konaný dne 

14.05.2024 od 7 – 16 hodin v ředitelně školy.
Usnesení č. 40/40/24: RM schválila užití doplňujících foto-

grafií Hustopečské rozhledny pro vyhotovení kalendáře 
společnosti Stanislav Máčel, 62144189, č.ev. 578, 66448 
Nebovidy.

Usnesení č. 41/40/24: RM schválila smlouvu o zřízení 
věcného břemene se společností MOSS logistics s.r.o., 
IČ: 63481359, se sídlem: Bratislavská 1159/21, 693 01 
Hustopeče z důvodu uložení vodovodu.

Usnesení č. 42/40/24: RM schválila zrušení usnesení č. 
9/37/24 ze dne 13.02.2024 o schválení smlouvy o zříze-
ní věcného břemene se společností MOSS logistics s.r.o., 
IČ: 63481359, se sídlem: Bratislavská 1159/21, 693 01 
Hustopeče.

Usnesení č. 43/40/24: RM ukládá majetkoprávnímu odbo-
ru zajištění změny kultury na pozemku 4813/78 v k.ú. 
Hustopeče u Brna a zaslání výzvy k vyklizení pozemku.

Usnesení č. 44/40/24: RM schválila zřízení „Komise pro do-
pravu města Hustopeče“ ve složení … – předsedkyně 
komise, členové: …, …, …, …, …, …, …, …, 
... Komise byla zřízena s účinností od 1. dubna 2024 
na dobu do konce volebního období 2022–2026. Dále 
RM schvaluje předložený dokument „Statut Komise pro 
dopravu města Hustopeče“ a dokument „Jednací řád 
Komise pro dopravu města Hustopeče“

Usnesení č. 45/40/24: RM bere na vědomí možnost demo-
lice budovy bez čísla popisného nebo evidenčního na 
pozemku p.č. 19/4 v k.ú. Hustopeče u Brna.

Usnesení č. 46/40/24: RM bere na vědomí zápis z 9. jednání 
Stavební komise, které se konalo dne 20.03.2024.

Usnesení č. 47/40/24: RM odkládá projednání žádosti o 
souhlas s umístěním vodoměrné šachty a elektromě-
rového pilíře na pozemku města parc.č. 1348/1, k.ú. 
Hustopeče u Brna žadateli …, …, Bratislava před vin-
ným sklepem na ulici Kpt. Jaroše.

Usnesení č. 48/40/24: RM doporučuje ZM ke schválení 
vyhlášení záměru prodeje části pozemku p.č. 1348/1 o 
výměře 4 m2 pod stavbou v k.ú. Hustopeče u Brna za 
cenu minimálně ve výši 2.800 Kč /m2 s tím, že kupující 
uhradí náklady na oddělení pozemku a náklady spojené 
s převodem pozemku.

Usnesení č. 49/40/24: RM schválila udělení souhlasu … 
a …, …, 693 01 Hustopeče s oplocením pozemku 
p.č. 4792/203 v k.ú. Hustopeče u Brna dle PD OPLOCENÍ 
POZEMKU parc. č. 4792/203 v kat. území Hustopeče u 
Brna ze dne 01/2024 a pověřuje starostku podpisem 
koordinačního situačního výkresu.

Usnesení č. 50/40/24: RM bere na vědomí žádost o vyjádře-
ní ke stavbě "1030084869 Hustopeče, rozš. NN Diakonie 
K877" a předává do SK.

Usnesení č. 51/40/24: RM schválila projektovou doku-
mentaci investora EG.D a.s., Lidická 1873/36, Brno na 
stavbu" Hustopeče, připojení NN, Polach K3604-44, č. 
Stavby 1030087446" a pověřuje starostku podpisem 
situačního výkresu.

Usnesení č. 52/40/24: RM schválila uzavření Smlouvy o 
smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Hustopeče, 
připojení NN, Polach K3604-44, č. stavby HO-
001030087446“ na pozemcích parc. č. 3606/2 a 3610, 
k.ú. Hustopeče u Brna ve vlastnictví povinného města 
Hustopeče s budoucí oprávněnou z věcného břemene 
EG. D a.s., se sídlem: Lidická 1873/36, 602 00 Brno, IČ: 
28085400 za částku 5.000 Kč bez DPH na dobu neurčitou.

Usnesení č. 53/40/24: RM schválila smlouvu o poskytnutí 
užívacích práv ke službě ASPI na dobu neurčitou se 

společností Wolters Kluwer ČR, a.s., se sídlem: U ná-
kladového nádraží 3265/10, 130 00 Praha 3 za částku 
61.163 Kč bez DPH ročně.

Usnesení č. 54/40/24: RM schválila udělení souhlasu panu 
…, …, 693 01 Hustopeče s realizací opatření dle poky-
nů orgánu ochrany přírody JM kraje a Agentury ochrany 
přírody a krajiny ČR, a to na pozemcích ve vlastnictví 
města Hustopeče p.č. KN 5593/138, p.č. KN 5593/118, 
p.č. KN 5593/139, p.č. KN 5593/140, p.č. KN 5593/385, 
p.č. KN 5593/366, p.č. KN 5593/374, p.č. KN 5593/121, 
p.č. KN 5593/141, p.č. KN 5593/379, p.č. KN 5593/119, 
p.č. KN 5593/378, p.č. KN 5593/367, p.č. KN 5593/368 
a části pozemku p.č. KN 5453/40, vše v k.ú. Hustopeče 
u Brna.

Usnesení č. 55/40/24: RM doporučuje ZM ke schválení uza-
vření kupní smlouvy na část pozemku parc.č. 3175/1 a 
části pozemku parc.č. 3179/14 v k.ú. Hustopeče u Brna 
ve výši 350.000 Kč s panem Oldřichem Sadílkem, IČ: 
45624496, 691 08 Bořetice.

Usnesení č. 56/40/24: RM schválila objednávku služeb u 
společnosti Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., se síd-
lem Čechova 1300/23, 690 02 Břeclav, IČ: 49455168 za 
cenu 170.000 Kč včetně DPH. 

Usnesení ze 41. schůze Rady města Hustopeče konané 
dne 9. 4. 2024 v kanceláři starostky na MěÚ Hustopeče

Usnesení č. 1/41/24: RM schválila program jednání dnešní 
RM.

Usnesení č. 2/41/24: RM schválila použití znaku města 
Hustopeče pro potřeby prezentace v rámci Krajského 
kola ve vyprošťování u dopravních nehod HZS 
Jihomoravského kraje, které je připravováno v Břeclavi 
v termínu 22. května 2024.

Usnesení č. 3/41/24: RM bere na vědomí kontrolu plnění 
úkolů ke dni 9.4.2024.

Usnesení č. 4/41/24: RM schválila přijetí finanční podpory 
na poskytování sociálních služeb dle §101a zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách ve výši 3.204.300 Kč 
od Jihomoravského kraje na rok 2024.

Usnesení č. 5/41/24: RM schválila ukončení nájmu bytu 
č. 305 na Penzionu – domě pro seniory s panem …. 
Nájemní vztah jeho manželky … k bytu č. 305 nadále 
setrvává.

Usnesení č. 6/41/24: RM schválila ukončení nájmu doho-
dou k bytu č. 308 a současně schválila novou nájemní 
smlouvu k bytu č. 101, oba na Penzionu – domě pro 
seniory, Žižkova 960/1, Hustopeče a manželi … a …. 
oba bytem Žižkova 960/1, Hustopeče.

Usnesení č. 7/41/24: RM schválila uzavření nájemní 
smlouvy k bytu č. 308 na Penzionu – domě pro seniory, 
Žižkova 960/1, Hustopeče s paní …, bytem ….

Usnesení č. 8/41/24: RM schválila uzavření kupní smlouvy 
na dodávku výpočetní techniky, která je realizována v 
rámci veřejné zakázky "Dynamický nákupní systém na 
prostředky ICT v resortu Ministerstva financí – Výzva 
2-2024", s dodavatelem Aricoma Systems a.s., se síd-
lem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 
Ostrava, IČ 04308697 za celkovou kupní cenu 232.230 
Kč bez DPH.

Usnesení č. 9/41/24: RM doporučuje ZM ke schválení 
Obecně závazné vyhlášky města Hustopeče o nočním 
klidu

Usnesení č. 10/41/24: RM doporučuje ZM ke schválení 
rozpočtové opatření města Hustopeče č.2/2024 dle 
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Mějte informace z první ruky
jsme s vámi na Facebooku 

Kontakt:

Turistické informační centrum  Hustopeče

Dukelské nám. 15, tel.: 530 351 418/419

hustopece.cz ∙ kinohustopece.cz

SVOZ SEPAROVANÉHO ODPADU
∙ papír, plast, nápojové kartony: 7. 5.
∙ bioodpad: 6. a 20. 5.
Sběrný dvůr: areál Technických služeb Hustopeče, Nádražní 35
Slouží k likvidaci jiných druhů odpadů.

pondělí 14.00–18.00 pátek 14.00–18.00
středa 08.00–12.00 sobota 09.30–18.00

SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU – Hantály a. s. V. Pavlovice
13. a 27. 5.

so 1. 6.

13
.0

0

Sousedský piknik na Křížovém vrchu – 
můžete se těšit na stanoviště pro děti se 
záchrannými složkami, táborák, špekáčky a 
spoustu dalšího.

ne 2. 6.

19
.3

0

Concentus Moraviae: Simona Šaturová & 
Zemlinského Kvarteto – vstupné 300 Kč 
(studenti a senioři 200 Kč). Art Wine Hall 
Kurdějov.

ne 9. 6.

16
.3

0 My se vlka nebojíme – divadelní soubor 
Šikulky při ZŠ Hustopeče Komenského. 
Vstupné dobrovolné. Kinosál.

st 19. 6.

19
.3

0 Concentus Moraviae: Matouš Zukal 
(klavír) – vstupné 200 Kč (studenti a senioři 
100 Kč). Evangelický kostel.

pá 21. 6.

17
.0

0 Hustopečský slunovrat s vínem – noční 
otevřené sklepy, klání vinařů z vinařských 
ulic. Ulice Na Hradbách a Vinařská.

Připravujeme:

st 22. 5.

10
.0

0 Motýl – středeční aktivity pro nejmenší. 
Městská knihovna.

čt 23. 5.

19
.3

0 Ani o den dýl – divadelní komedie. Vstupné 
350 Kč, kinosál.

pá 24. 5.

17
.0

0
LiStOVáNí.cz: Než natáhnu brka – 
účinkující Alan Novotný a Markéta Lánská. 
Vstupné 150 Kč, Kinokavárna U babičky 
Hanky.

pá 24. 5. 

19
.0

0

Střelnice na víně – degustace 
Hustopečského vinařského bratrstva pro 
širokou veřejnost. Budova Střelnice  
(Na Hradbách 463).

so 25. 5. 6.
00

Poznávací zájezd Praha – pořádá Klub 
historie a vlastivědy, zájemci se můžou hlásit 
na +420 773 906 258. 

so 25. 5. 9.
00 Děckanáda – děkanátní setkání na téma 

stvoření světa. Kostel sv. Václava.

ne 26. 5.

15
.0

0 Jak víla Modrovláska splnila tři přání – 
dětské divadelní představení. Vstupné 150 
Kč, kinosál.

ne 26. 5.

15
.0

0 Den koní – vystoupení koní a dětí z kroužku, 
soutěž pro diváky. Jízdárna v areálu CVČ 
Pavučina (ul. Šafaříkova). 

st 29. 5.

10
.0

0 Kominíček – středeční aktivity pro nejmenší. 
Městská knihovna.

čt 30. 5.

17
.0

0 Klavírní absolventský koncert – sál ZUŠ 
(Komenského 4). 

pá 31. 5. 

19
.0

0

Střelnice na víně – degustace 
Hustopečského vinařského bratrstva pro 
širokou veřejnost. Budova Střelnice  
(Na Hradbách 463).

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti v měsíci březnu 2024
1. 3. 1944 Josef Gajdušek
4. 3. 1944 Jaroslava Krejčiříková
10. 3. 1944 Eva Buzalková
11. 3. 1939 Jiřina Hrabalová
20. 3. 1944 Juta Neubauerová
25. 3. 1931 Marie Straková
25. 3. 1944 Jan Defeld
27. 3. 1928 Josefa Lengálová
31. 3. 1939 Marie Omastová

Zpracovala: Simona Procházková, 
komise obřadů a slavností

Poděkování
Paní Sůkalová děkuje neznámé paní, která jí ve čtvrtek 29. února 
kolem poledne poskytla první pomoc a zavolala sanitku po ošklivém 
pádu na parkovišti u COOPu na Bratislavské ulici.

Srdečné poděkování za překvapení – dubovou lavičku v mandloňových 
sadech – patří mým přátelům Bc. Pavlu Jurákovi a MUDr. Petru 
Jurákovi, kteří mě tím velmi potěšili.

Tento krásný dárek beru jako ocenění mé celoživotní práce a přeji 
všem občanům Hustopečí, aby jim tato mandloňová krajina dělala 
stejnou radost jako mně.

Rudolf Poslušný

INZERCE
ŘÁDKOVÁ INZERCE

g  Sečení a mulčování trávy tel.: 608 065 337.  
www.posecemevamto.cz

g  Koupím jakoukoliv JAWA, SIMSON, MZ, 
ČZ či PAV... Děkuji za nabídku.  
Tel.: 723 971 027.

Předprodej vstupenek, informace: 
Turistické informační centrum Hustopeče, Dukelské nám. 42/15 tel.: 530 351 418

on-line předprodej: www.kinohustopece.cz

24
pátek

května 

kinokavárna
HUSTOPEČE

17.00    Vstupné: 150 Kč

kinohustopece.cz Město Hustopeče mestohustopece

NEŽ NATÁHNU
BRKA

LiStOVáNí.cz

Účinkuje Alan Novotný, Markéta Lánská
Aby nedošlo k omylu, tohle není brutální kriminálka, ani kniha 

anekdot. Přesto vás čeká detektivní zápletka, pár mrtvol, 
konkurenční boj a plno úvah proč se všechno tak nějak semlelo.

Předprodej vstupenek, informace: 
Turistické informační centrum Hustopeče, Dukelské nám. 42/15 tel.: 530 351 418

on-line předprodej: www.kinohustopece.cz

23
čtvrtek

května  

kinosál
HUSTOPEČE

19.30    Vstupné: 350 Kč

kinohustopece.cz Město Hustopeče mestohustopece

Malé divadlo komedie Brno
Tomáš Sagher ∙ Ondřej Halámek ∙ Lucie Bergerová

režie: Ladislav Kolář

ANI
O DEN

DÝL

DIVADELNÍ
PŘEDSTAVENÍ

Hustopeče, za cenu 20 Kč/m2 a den.
Usnesení č. 29/41/24: RM schválila vyhlášení záměru na uzavření dodatku k nájemní 

smlouvě na pozemek parc.č. 1226/5, vedený jako zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
918 m2, na níž se nachází stavba ve vlastnictví jiné osoby, a to v k.ú. Hustopeče u Brna, 
za částku nejméně 95 Kč/m2 * rok.

Usnesení č. 30/41/24: RM schválila projektovou dokumentaci investora …, …, Vyškov, 
na stavbu "Změna užívání stavby Smetanova č.p. 84/12" a pověřuje starostku podpi-
sem situačního výkresu.

Usnesení č. 31/41/24: RM schválila uzavírku chodníku na Dukelském nám. před č.p. 1/1 z 
důvodu prováděných oprav střechy v termínu od 29.04.2024 – 24.05.2024.

Usnesení č. 32/41/24: RM schválila žádost investora …, …, 390 06 Břeclav – Charvátská 
Nová Ves na stavbu "Stavební úpravy – změna obvodového pláště, Dukelské nám. 
103/31, Hustopeče" a pověřuje starostku podpisem situačního výkresu.

Usnesení č. 33/41/24: RM schválila projektovou dokumentaci investora …, …, Hustopeče 
na stavbu oplocení RD Akátová 7 a pověřuje starostku podpisem situačního výkresu.

Usnesení č. 34/41/24: RM postupuje žádost o vyjádření k PD – EG.D, přípojka NN, Rada 
K1037/4 k projednání do stavební komise.

Usnesení č. 35/41/24: RM postupuje žádost o schválení PD a uzavření Smlouvy o smlouvě 
budoucí – EG.D obnova NN Dobrovského, Hustopeče k projednání do stavební komise.

Usnesení č. 36/41/24: RM schválila uzavření smlouvy na projektovou dokumentaci: 
"Hustopeče- ul. Bratislavská, chodníky" se společností Viadesigne s.r.o., IČ: 27696880, 
Na Zahradách 1151/16, 690 02 Břeclav.

Usnesení č. 37/41/24: RM schválila uzavření dohody o ukončení smlouvy o dílo na zpra-
cování projektové dokumentace: „Rekonstrukce kuchyně v objektu Základní školy 
Komenského 2 v Hustopečích“ ke dni 15.02.2024 se společnosti Ing. Libor Schwarz, se 
sídlem: Dlouhá 2, 693 01 Hustopeče, IČ: 10563229, ke dni 15.02.2024.

Usnesení č. 38/41/24: RM schválila uzavření smlouvy o dílo na aktualizaci projektové 
dokumentace - rekonstrukce kuchyně ZŠ Komenského s Ing. Liborem Schwarzem, se 
sídlem: Uherčice 39, 691 62 Uherčice, IČ: 09130578, za cenu 289.190 Kč s DPH.

Usnesení č. 39/41/24: RM bere na vědomí vyjádření advokáta k reklamaci společností TJ 
Agrotec Hustopeče z.s. v rámci zakázky „Rekonstrukce městského stadionu Hustopeče“, 
a ukládá činit další kroky k uplatnění reklamace za skryté vady.

Usnesení č. 40/41/24: RM schválila vyloučení vybraného účastníka zadávacího řízení na 
VZ malého rozsahu na stavební práce „Hustopeče – ul. Brněnská, U dálnice, chodník“ v 
souladu s § 124 odst. 2 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů.

Usnesení č. 41/41/24: RM schválila výběr nejvýhodnější nabídky na VZ malého rozsahu 
na stavební práce „Hustopeče – ul. Brněnská, U dálnice, chodník“, kterou je nabídka 
s druhou nejnižší nabídkovou cenou bez DPH, a to od společnosti: HaSt, spol. s.r.o., 
IČ: 25325043, Havlíčkova 540/28, 693 01 Hustopeče, s nabídkovou cenou vč. DPH: 
2.322.666,39 Kč.

Usnesení č. 42/41/24: RM schválila uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky 
malého rozsahu na stavební práce pod názvem: „Hustopeče – ul. Brněnská, U dálni-
ce, chodník“ s uchazečem H a St, spol. s.r.o., IČ: 25325043, Havlíčkova 540/28, 693 01 
Hustopeče.

Usnesení č. 43/41/24: RM schválila zápůjčku části pozemku p.č. 81/1 nebo 1228/6 pro 
umístění dvou výstavních modulů k 10. výročí VIDA! science centra celkem na dobu čtyř 
týdnů. Přesný termín umístění bude dohodnut a upřesněn se žadatelem.

Plná verze zápisu a usnesení rady města 
jsou k nahlédnutí v Kanceláři tajemníka  

Městského úřadu Hustopeče

Nabízíme plně vybavený prostor pro provozování  

kosmetických služeb v centru města.

Tel.: 607 988 111

Sledujte reportáže on-line
vysíláme na YouTube 
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Lásku měl na rtech, 
dobrotu v srdci, 
poctivost ve své duši.

Dne 7. května by se náš milovaný tatínek, dědeček, 
pan Stanislav Kilián dožil 90 let.

S láskou a bolestí v srdci vzpomínají děti s rodinami.

Vzpomínky

Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 4. května vzpomeneme 1. smutné výročí naší 
milované maminky, babičky a prababičky paní 
Bohumily Janečkové z Hustopečí.

S láskou stále vzpomínají a nikdy nezapomenou děti 
s rodinami. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Dne 15. května vzpomínáme 13. výročí ukončení 
životní dráhy pana Pavla Ševčíka z Hustopečí. 

Vzpomíná bratr Radomír, syn Jakub a celá pozůstalá 
rodina.

Dne 18. května by se dožila 95 let naše maminka 
paní Ludmila Horáková.

... chybíš nám ...

S tichou vzpomínkou děti s rodinami.

Žádný čas není tak dlouhý,
aby nám dal na Tebe zapomenout.
Kdo Tě znal, vzpomene. Kdo měl rád, nezapomene.

Dne 23. května vzpomeneme 7. smutné výročí úmrtí 
pana Zdeňka Vincoura.

S láskou vzpomínají manželka a děti s rodinami.

Dne 22. května vzpomínáme 20. výročí ukončení 
životní dráhy pana Jaroslava Ševčíka z Hustopečí, 
rodáka z Kostic. 

Vzpomíná syn Radomír, vnuci Filip s Jakubem a celá 
pozůstalá rodina.

Dne 28. května by se dožila 82 let paní Zdenka 
Ševčíková. 23. února jsme si však připomenuli 
3. smutné výročí, kdy nás paní Ševčíková navždy 
opustila.

Vzpomíná syn Radomír s manželkou,  
vnuci Filip s Jakubem a celá pozůstalá rodina.

Dny plynou jako tiché řeky proud, jen vzpomínka v srdci 
zůstává a nedá zapomenout.

Dne 23. května vzpomeneme první výročí úmrtí  
paní Zdeňky Koschové.

S láskou vzpomínají syn Karel s rodinou, 
syn Libor s rodinou a dcera Zdeňka s rodinou.

… větší bolest na světě není,
než žal z náhlého rozloučení ….

Dne 25. května vzpomeneme 10. smutné výročí 
úmrtí pana Ladislava Sadílka.

S láskou vzpomínají přítelkyně Kristýna s rodinou, 
maminka a bratr s rodinou.

Dne 20. května uplyne rok, kdy nás navždy opustil 
pan Ivan Ryšavý. Dne 7. června by se dožil 58 let. 

Vzpomíná otec a bratr s rodinou

A za vše, za vše dík.
Za lásku, jaká byla, za život, jaký byl …

Dne 15. května vzpomeneme 7. smutné výročí úmrtí 
pana MVDr. Eduarda Boleslava.

S láskou vzpomínají manželka a děti s rodinami.

K Tvým narozeninám Ti podávám velkou krásnou 
kytici uvázanou z těch nejkrásnějších, nejvzácnějších 
a nejbarevnějších květů světa, z květů lásky.

Dne 12. května vzpomeneme nedožité  
45. narozeniny pana Viktora Janoška.

S láskou vzpomíná maminka s rodinou.
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